

# Informe de auditoría de cuentas anuales

EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

FUNDACIÓN MUJERES

31 de diciembre de 2024

## INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

A las patronas de la Fundación Mujeres:

### *Opinión*

Hemos auditado las cuentas anuales de la Fundación Mujeres (la Fundación) que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2024, la cuenta de pérdidas y ganancias y la memoria correspondiente al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Fundación a 31 de diciembre de 2024, así como de sus resultados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

### *Fundamento de la opinión*

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales* de nuestro informe.

Somos independientes de la Fundación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

### *Aspectos más relevantes de la auditoría*

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstos, y no expresamos una opinión por separado sobre estos riesgos.

### Subvenciones

#### *Descripción del riesgo*

La Fundación recibe ayudas para diversos proyectos de distintos organismos públicos. Debido a que la imputación de las subvenciones a la cuenta de resultados como ingreso es un área significativa y susceptible de incorrección material, se ha considerado como un aspecto relevante de nuestra auditoría.

#### *Respuesta de auditoría*

Nuestros procedimientos de auditoría han comprendido, entre otros, el entendimiento de la tipología de las subvenciones que recibe la Fundación y del proceso seguido para su imputación a la cuenta de resultados como ingreso. Adicionalmente, para una muestra suficientemente representativa de aportaciones hemos verificado la razonabilidad de los importes registrados como ingreso durante el ejercicio.

### *Otras cuestiones*

Con fecha 20 de junio de 2024 emitimos informe de auditoría sobre las cuentas anuales del ejercicio 2023 en el que expresamos una opinión favorable.

### *Responsabilidad de la dirección en relación con las cuentas anuales*

La dirección es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Fundación, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la dirección es responsable de la valoración de la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si la dirección tiene intención de liquidar la Fundación o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

### *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales*

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de auditoría vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de auditoría de cuentas en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- 1º. Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos

procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.

- 2º. Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Fundación.
- 3º. Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por la dirección.
- 4º. Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por la dirección, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Fundación deje de ser una empresa en funcionamiento.
- 5º. Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la dirección de la Fundación en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y

los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría. Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación a la dirección de la Fundación, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

En Madrid, a 27 de junio de 2025

50836830E Firmado  
digitalmente por  
ELADIO JOSE 50836830E ELADIO  
JOSE ACEVEDO (R:  
ACEVEDO (R: B82471210)  
B82471210) Fecha: 2025.06.27  
10:06:40 +02'00'

Eladio Acevedo Heranz, auditor de cuentas inscrito en el R.O.A.C con el número 16.382

Socio auditor de Eudita Persevia Auditores de Cuentas, S.L., sociedad de auditoría inscrita en el R.O.A.C. con el número S-1.303.  
Calle Fernando El Católico, número 17 Bajo Oficina B (28015 Madrid)



Cuentas Anuales

## PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

### FUNDACIÓN:

MUJERES

### NIF:

G80974702

### Nº REGISTRO:

439SND

### CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO NORMAL****A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		504.523,46	404.374,42
	III. Inmovilizado material		478.121,85	380.730,91
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2812), (2813), (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		478.121,85	380.730,91
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		26.401,61	23.643,51
268, 27	5. Otros activos financieros		26.401,61	23.643,51
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		9.610.126,88	9.756.439,08
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		105.536,00	131.032,99
	3. Otros		105.536,00	131.032,99
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		7.297.297,26	6.783.626,74
440, 441, 446, 449	3. Deudores varios		7.297.297,26	6.781.912,04
460, 464, 544	4. Personal		0,00	1.714,70
	VI. Inversiones financieras a corto plazo		678,11	678,11
5355, 545, 548, 551, 5525, 565, 566	5. Otros activos financieros		678,11	678,11
	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.206.615,51	2.841.101,24
570, 571, 572, 573, 574, 575	1. Tesorería		2.206.615,51	2.841.101,24
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		10.114.650,34	10.160.813,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		9.428.259,32	9.638.399,55
	A-1) Fondos propios		672.680,74	667.119,34
	I. Dotación fundacional		64.778,10	64.778,10
100	1. Dotación fundacional		64.778,10	64.778,10
	II. Reservas		687.587,86	687.587,86
113, 114, 115	2. Otras reservas		687.587,86	687.587,86
	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-85.246,62	-237.080,58
(121)	2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		-85.246,62	-237.080,58
129	IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		5.561,40	151.833,96
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		8.755.578,58	8.971.280,21
130, 1320	I. Subvenciones		8.541.705,28	8.766.300,87
131, 1321	II. Donaciones y legados		213.873,30	204.979,34
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		686.391,02	522.413,95
	III. Deudas a corto plazo		2.732,26	2.750,00
5105, 520, 527	2. Deudas con entidades de crédito		2.732,26	2.750,00
412	V. Beneficiarios-Acreedores		44.572,00	60.619,50
	3. Otros		44.572,00	60.619,50
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		639.086,76	459.044,45
400, 401, 405, (406)	1. Proveedores		477.183,47	276.474,78
465, 466	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		182,04	0,00
4750, 4751, 4758, 476, 477	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		161.721,25	182.569,67
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		10.114.650,34	10.160.813,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		4.718.665,30	5.659.997,74
721	b) Aportaciones de usuarios		30.846,38	143.649,15
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		98.925,00	120.000,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		4.588.893,92	5.396.348,59
	<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		-137.441,49	-266.644,32
(650)	a) Ayudas monetarias		-109.324,18	-250.950,48
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-25.833,56	-11.354,36
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-2.283,75	-4.339,48
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	<b>6. Aprovisionamientos</b>		-747.593,84	-1.165.773,58
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	<b>8. Gastos de personal</b>		-2.983.495,95	-3.364.783,86
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-623.861,92	-660.547,40
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		-203.670,82	-47.374,81
(678), 778	<b>13 **. Otros resultados</b>		1.349,65	12.379,94
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)</b>		23.950,93	167.253,71
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	<b>15. Gastos financieros</b>		-18.389,53	-15.419,75
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		-18.389,53	-15.419,75
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		5.561,40	151.833,96
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		5.561,40	151.833,96
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		4.237.050,59	9.191.815,48
941, 9421	2. Donaciones y legados recibidos		136.141,70	67.467,60
	<b>B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)</b>		4.373.192,29	9.259.283,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-4.461.646,18	-5.283.086,63
(841), (8421)	2. Donaciones y legados recibidos		-127.247,74	-113.261,96
	<b>C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)</b>		-4.588.893,92	-5.396.348,59
	<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)</b>		-215.701,63	3.862.934,49
	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		-210.140,23	4.014.768,45

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## MEMORIA MODELO NORMAL

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

**Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:**

Contribuir a la mejora de la situación social y la calidad de vida de las mujeres y al desarrollo del principio y las políticas de igualdad de oportunidades y de trato para contribuir a la igualdad real y efectiva entre hombres y mujeres en todos los ámbi.

**Actividades realizadas en el ejercicio:**

- 1.- Igualdad de oportunidades y prevención de violencia de género, con actuación en
  - Empoderamiento de las mujeres con el servicio de activación, orientación formación e intermediación para el empleo de las mujeres y con el servicio para la creación y consolidación de empresas de mujeres
  - Atención a víctimas de violencia de género con el Fondo de Becas fiscal Soledad Cazorla Prieto
  - Gestionando la Igualdad, transformación de las estructuras con el servicio de asesoramiento y acompañamiento para la igualdad y formación de profesionales en materia de igualdad
  - Cambio cultural con educar en igualdad, observatorio de la violencia de género y el observatorio de igualdad y empleo
- 2.- Cooperación para el desarrollo y educación para la ciudadanía global, con proyectos de cooperación internacional para el desarrollo y colaboración con agentes de la cooperación para la integración de la igualdad promoviendo cambio cultural con información, sensibilización asesoramiento y formación sobre derechos humanos e igualdad con los proyectos de Educación para la ciudadanía global.

**Domicilio social:**

Calle San Bernardo, 64, 2ª planta  
Madrid  
28015 Madrid.

**Información adicional sobre el domicilio social:**

Se produce el cambio de domicilio social a la calle San Bernardo, 64 2ª planta, aprobado en la reunión ordinaria del Patronato de fecha 25 de junio de 2024.

**Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:**

La actividad se realiza tanto en la sede Social como en las siguientes delegaciones:

Delegación de Asturias: Calle Fortuna Balnearia S/N 33207 - Gijón y Calle Juan Antonio Vellejo-Nájera Botas, 4 33013 Oviedo

Delegación de Extremadura: Calle Francisco Paniagua, 1 10004 Cáceres

Delegación en Andalucía: Ronda de Tejares, 32 3ªPlanta Of.237 14001 Córdoba

Delegación de Galicia: Avda. de Monelos, 131 1ºDcha 15009 A Coruña.

La Fundación no forma parte de un grupo.

### NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

#### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, y del grado de cumplimiento de sus actividades, así como de la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

#### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

#### 2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

## 2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

## 2.5. Agrupación de partidas.

- No se han realizado agrupaciones de partidas con respecto a los modelos generales de balance y cuenta de resultado.

## 2.6. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

## 2.7. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

## 2.8. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

## NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-137.441,49	-266.644,32
6. Aprovisionamientos	-747.593,84	-1.165.773,58
8. Gastos de personal	-2.983.495,95	-3.364.783,86
9. Otros gastos de la actividad	-623.861,92	-660.547,40
10. Amortización del inmovilizado	-203.670,82	-47.374,81
15. Gastos financieros	-18.389,53	-15.419,75
<b>TOTAL</b>	<b>-4.714.453,55</b>	<b>-5.520.543,72</b>
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	4.718.665,30	5.659.997,74
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	1.349,65	12.379,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL</b>	4.720.014,95	5.672.377,68
--------------	--------------	--------------

**Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:**

El desglose del epígrafe correspondiente a aprovisionamientos de la cuenta de resultados es:

- Materiales para proyectos:113.685,73
  - Trabajos realizados por otras empresas:633.908,11
- Total 747.593,84

El desglose de los gastos de personal es:

- Sueldos y salarios:2.325.249,38
  - Indemnizaciones f. contrato: 10.351,19
  - Seguridad social a cargo de la empresa: 647.895,38
- Total 2.983.495,95

No existen obligaciones contraídas con el personal en materia de pensiones o seguros de vida.

El desglose del epígrafe correspondiente a otros gastos de la actividad de la cuenta de resultados es el siguiente:

- Arrendamientos y cánones: 181.266,41
  - Reparaciones y conservación: 102.370,42
  - Servicios profesionales independientes : 93.715,02
  - Primas de seguro :8.119,22
  - Servicios bancarios:7.675,12
  - Suministros 81.175,25
  - Otros servicios :149.460,18
  - Otros tributos : 80,30
- Total 623.861,92.

**3.2. Propuesta de aplicación del excedente**

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	5.561,40	Excedente del ejercicio	151.833,96
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>5.561,40</b>	<b>TOTAL</b>	<b>151.833,96</b>
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	5.561,40	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	151.833,96
<b>TOTAL</b>	<b>5.561,40</b>	<b>TOTAL</b>	<b>151.833,96</b>

**NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN****4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## 4.2. Inmovilizado material

### Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	478.121,85	380.730,91

#### Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en este apartado se encuentran valorados a su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción e incluye los gastos necesarios para su puesta en marcha.

Asimismo, forma parte del coste de los bienes la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas a los bienes

En los bienes que necesitan un período de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, se incluyen en el precio de adquisición o coste de producción los gastos financieros que se hayan devengado antes de la puesta en funcionamiento del inmovilizado material.

Las reparaciones y los gastos de mantenimiento que no representan una ampliación de la vida útil son cargados directamente en la cuenta de gastos, teniendo su reflejo en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los costes de renovación, ampliación y mejora que suponen un aumento de su productividad o alargamiento de la vida útil del bien, se capitalizan como mayor coste de los respectivos bienes

Los bienes comprendidos en este apartado se presentan en el balance de situación por su valor de coste minorado por las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.

La dotación anual a la amortización se calcula siguiendo el método lineal en función de la vida útil estimada para cada bien, atendiendo a la depreciación efectivamente sufrida por su funcionamiento, uso y disfrute.

#### Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Todo el inmovilizado material pertenece a la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

## 4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

## 4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

## 4.5. Arrendamientos

Se entiende por arrendamiento, a efectos de esta norma, cualquier acuerdo, con independencia de su instrumentación jurídica, por el que el arrendador cede al arrendatario,, a cambio de percibir una suma única de dinero o una serie de pagos o cuotas, el derecho a utilizar un activo durante un periodo de tiempo determinado

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos se reconocen como gasto del ejercicio en el que los mismos se devenguen, imputándose a la cuenta de pérdidas y ganancias.

## 4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## 4.7. Instrumentos financieros

### Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	26.401,61	23.643,51

### Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (excepto créditos con las administraciones públicas)	7.297.297,26	6.783.626,74
V. Inversiones financieras a corto plazo	678,11	678,11
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.206.615,51	2.841.101,24

### Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	2.732,26	2.750,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (excepto créditos con las administraciones públicas)	477.365,51	276.474,78

#### Criterios empleados para la calificación y valoración.

Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros y pasivos financieros, así como para el reconocimiento de cambios de valor razonable:

Los instrumentos financieros se clasifican en el momento de su reconocimiento inicial como un activo financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio de conformidad con el fondo económico del acuerdo contractual y con sus definiciones correspondientes.

#### Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

La naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados, así como los criterios aplicados en dicha designación y una explicación de cómo la entidad ha cumplido con los requerimientos señalados en la norma de registro y valoración relativa a instrumentos financieros:

Los préstamos y partidas a cobrar se valoran inicialmente por su valor razonable, que salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los gastos de la transacción que le sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, cuyo importe se espera recibir en el corte plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

#### Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Los pasivos financieros, se reconocen inicialmente por su valor razonable.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

vencidos o deteriorados.

La valoración posterior de estos activos se efectúa por su coste amortizado, contabilizándose los intereses devengados en la cuenta de pérdidas y ganancias aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que se valoran inicialmente por su valor nominal, continúan valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

#### **Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.**

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

La baja de los activos financieros, se produce cuando expira o se han cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del mismo, habiéndose cedido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del mismo. Cuando el activo financiero se da de baja, la diferencia entre la contraprestación recibida y el valor de libros del activo financiero determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, formando parte del ejercicio en que ésta se produce.

La baja de un pasivo financiero se produce cuando la obligación se ha extinguido. La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero y la contraprestación pagada se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tiene lugar.

### **4.8. Coberturas contables**

La fundación no ha realizado durante el ejercicio económico operaciones de cobertura.

### **4.9. Créditos y débitos por la actividad propia**

#### **Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	105.536,00	131.032,99

#### **Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	44.572,00	60.619,50

#### **Criterios de valoración aplicados.**

El criterio inicial de valoración es por su valor razonable que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción.

Los créditos y débitos con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Al cierre del ejercicio se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva del deterioro. El deterioro viene determinado por la diferencia entre su valor en libros y el valor actual.

### **4.10. Existencias**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

### **4.11. Transacciones en moneda extranjera**

No se han producido transacciones en moneda extranjera.

### **4.12. Impuesto sobre beneficios**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Inexistencia de impuesto sobre beneficios, todos los ingresos generados corresponden a la actividad propia que está exenta del impuesto.

**Información complementaria o adicional.**

Inexistencia de impuesto sobre beneficios, todos los ingresos generados corresponden a la actividad propia que está exenta del impuesto.

**4.13. Ingresos y gastos****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	4.718.665,30	5.659.997,74
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-137.441,49	-266.644,32
A) 6. Aprovisionamientos	-747.593,84	-1.165.773,58
A) 8. Gastos de personal	-2.983.495,95	-3.364.783,86
A) 9. Otros gastos de la actividad	-623.861,92	-660.547,40
A) 10. Amortización del inmovilizado	-203.670,82	-47.374,81
A) 13** Otros resultados	1.349,65	12.379,94
A) 15. Gastos financieros	-18.389,53	-15.419,75

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

Los ingresos y gastos se imputan en la cuenta de resultados en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan y con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos de producen, en todo caso, se realizan las periodificaciones necesarias.

Los ingresos procedentes de las aportaciones de usuarias se valoran por el valor razonable de la contrapartida, recibida o por recibir, derivada de los mismos que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado.

**Resto de ingresos y gastos.**

Los ingresos procedentes de la prestación de servicios se reconocen considerando el porcentaje de realización del servicio a la fecha de cierre del ejercicio, cuando el importe de los ingresos, grado de realización, los costes ya incurridos y los pendientes de incurrir pueden valorarse con fiabilidad y es probable que la Sociedad reciba los beneficios o rendimientos económicos derivados de la transacción.

En el caso de prestaciones de servicios cuyo resultado no puede ser estimado de forma fiable, los ingresos sólo se reconocen en la cuantía de los gastos reconocidos que se consideren recuperables.

Las ayudas en firme por la Fundación y otros comprometidos de carácter plurianual se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en que se aprueba la concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

**4.14. Provisiones y contingencias****Criterios de valoración aplicados.**

Inexistencia de provisiones y contingencias.

**4.15. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no posee elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental ni los ha considerado como mayor valor en su activo y no ha imputado a resultados importes destinados a fines medioambientales ni ha tenido que hacer ninguna valoración de este tipo.

#### Información complementaria o adicional.

Dada la actividad a que se dedica la Fundación, ésta no tiene responsabilidades, gastos, activos ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma.

## 4.16. Gastos de personal

### Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-2.983.495,95	-3.364.783,86

#### Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

No existen compromisos por pensiones.

Excepto en el caso de causa justificada, la fundación viene obligada a indemnizar a sus empleados cuando cesan de forma involuntaria de sus servicios, dichas indemnizaciones por cese involuntario se reconocen en el momento en que existe un plan formal detallado y se ha generado una expectativa válida entre el personal afectado de que se va a producir la rescisión de la relación laboral, ya sea por haber comenzado a ejecutar el plan o por haber anunciado sus principales características.

## 4.17. Subvenciones, donaciones y legados

### Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	8.755.578,58	8.971.280,21

#### Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las Subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la Fundación para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado, de acuerdo con los criterios establecidos en las normas de registro y valoración. Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables que se obtienen sin asignación a una finalidad específica se contabilizan directamente en el excedente del ejercicio que se reconocen.

Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso, se reconocerán directamente en los fondos propios de la Fundación. También se reconocen directamente en los fondos propios las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta que adquieren la condición de no reintegrables. A estos efectos, se consideran no reintegrables cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de subvención, donación o legado a favor de la Fundación y se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

## 4.18. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

#### 4.19. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

#### 4.20. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

#### 4.21. Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico activos no corrientes mantenidos para la venta.

#### 4.22. Operaciones interrumpidas

Criterios para identificar y calificar una actividad como interrumpida, así como los ingresos y gastos que originan.

Inexistencia de operaciones interrumpidas.

## NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

### I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia de movimientos en el inmovilizado intangible.

### II. Inmovilizado material

#### 1. No generadores de flujos de efectivos

##### Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	55.501,15	77.766,21	0,00	0,00	1.668,35	131.599,01
216 Mobiliario	76.554,07	17.406,02	0,00	0,00	1.617,02	92.343,07
217 Equipos para procesos de información	451.493,01	205.889,53	0,00	0,00	46.525,23	610.857,31
<b>TOTAL</b>	<b>583.548,23</b>	<b>301.061,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.810,60</b>	<b>834.799,39</b>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Amortizaciones**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	34.144,87	21.042,38	0,00	0,00	1.668,35	53.518,90
216 Mobiliario	51.915,07	4.410,42	0,00	0,00	1.617,02	54.708,47
217 Equipos para procesos de información	116.757,38	178.218,02	0,00	0,00	46.525,23	248.450,17
<b>TOTAL</b>	<b>202.817,32</b>	<b>203.670,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.810,60</b>	<b>356.677,54</b>

**Totales**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	380.730,91	97.390,94	0,00	0,00	0,00	478.121,85

**2. Generadores de flujos de efectivos****3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	380.730,91	97.390,94	0,00	0,00	0,00	478.121,85
<b>TOTAL</b>	<b>380.730,91</b>	<b>97.390,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>478.121,85</b>

**4. Información****Costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación:**

La dotación anual a la amortización del inmovilizado material se calcula siguiendo el método lineal en función de la vida útil estimada para cada bien de acuerdo al siguiente detalle de coeficiente de amortización

Otras Instalaciones: 20%

Mobiliario: 10%

Equipos para procesos de la información: 20%.

**III. Inversiones inmobiliarias****INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.****Información complementaria y/o adicional:**

Inexistencia de movimientos en inversiones inmobiliarias.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	380.730,91	97.390,94	0,00	0,00	0,00	478.121,85
<b>TOTAL</b>	380.730,91	97.390,94	0,00	0,00	0,00	478.121,85

**Arrendamientos financieros****Arrendador****Arrendatario**

INEXISTENCIA DE ARRENDATARIOS FINANCIEROS.

**Arrendamientos operativos****Arrendatario****Descripción general de los acuerdos de arrendamiento:**

La Fundación, tiene suscritos contratos de arrendamientos de las oficinas , donde realiza su actividad.

**Importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento:**

392.626,20.

**Cuotas reconocidas como gastos o ingresos del ejercicio:**

160.487,17.

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

**b. Otra información****NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	23.643,51	23.643,51
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	23.643,51	23.643,51
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.643,51</b>	<b>23.643,51</b>

## Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	26.401,61	26.401,61
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	26.401,61	26.401,61
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.401,61</b>	<b>26.401,61</b>

## Movimientos en instrumentos financieros a largo plazo

## Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	23.643,51	12.928,10	10.170,00	26.401,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL</b>	23.643,51	12.928,10	10.170,00	26.401,61
--------------	-----------	-----------	-----------	-----------

**Totales**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a largo plazo	23.643,51	12.928,10	10.170,00	26.401,61

**Valoración a valor razonable:**

El movimiento de las fianzas en el año 2024 es el siguiente

- Se constituye nueva fianza correspondiente a la nueva oficina de Madrid en C/ San Bernardo por importe de: 12.428,10
- Se constituye nueva fianza por el alquiler de oficina en Avilés: 500,00
- Se recupera la fianza de la oficina en Madrid en C/ Pónzano, 7, por importe de 10.170,00.

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	9.756.439,08	9.756.439,08
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	9.756.439,08	9.756.439,08

**Instrumentos financieros a corto plazo**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	9.610.126,88	9.610.126,88
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	9.610.126,88	9.610.126,88
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.610.126,88</b>	<b>9.610.126,88</b>

## Movimientos en instrumentos financieros a corto plazo

### Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	6.781.912,04	4.873.690,89	4.358.305,67	7.297.297,26
447 Usuarios, deudores	131.032,99	180.243,97	205.740,96	105.536,00
460 Anticipos de remuneraciones	1.714,70	0,00	1.714,70	0,00
566 Depósitos constituidos a corto plazo	678,11	0,00	0,00	678,11
570 Caja, euros	1.947,44	28.528,57	28.354,80	2.121,21
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	2.839.153,80	5.501.384,99	6.136.044,49	2.204.494,30
<b>TOTAL</b>	<b>9.756.439,08</b>	<b>10.583.848,42</b>	<b>10.730.160,62</b>	<b>9.610.126,88</b>

### Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a corto plazo	9.756.439,08	10.583.848,42	10.730.160,62	9.610.126,88

#### Valoración a valor razonable:

El importe de esta partida corresponde, a deudas a cobrar, efectivo y otros activos líquidos equivalentes : Caja, euros y Banco e instituciones de crédito.

Existen restricciones a la libre disposición del efectivo en las cuentas corrientes bancarias asignadas a un proyecto específico, solamente se pueden disponer para el gasto de dichos proyectos, no han tenido incidencia en al cuenta de resultados.

#### Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Riesgos de crédito: como consecuencia de los servicios a crédito realizadas por la Fundación, esta se encuentra sujeta al riesgo de crédito por el posible impago , si bien se considera que este riesgo no es significativo.

Riesgo de liquidez: se lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo, así como la disponibilidad de financiación adicional mediante el uso de pólizas de crédito u otras fuentes de financiación.

#### Información relacionada con la cuenta de resultados y patrimonio neto. Pérdidas o ganancias de las categorías de instrumentos financieros. Ingresos y gastos financieros. Correcciones valorativas por deterioro:

Inexistencia de ingresos financieros

La partida de gastos financieros, recoge los gastos correspondientes de:

Intereses de deudas con Entidades de crédito: 15.006,97

Intereses por reintegro de subvenciones: 1665,30

Gastos de avales y otros:1.717.26.

## INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS****INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	2.750,00	0,00	337.094,28	339.844,28
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>2.750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337.094,28</b>	<b>339.844,28</b>

**Instrumentos financieros a corto plazo**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	2.732,26	0,00	521.937,51	524.669,77
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>2.732,26</b>	<b>0,00</b>	<b>521.937,51</b>	<b>524.669,77</b>

**Información general:**

La fundación tiene concedido una póliza de crédito por un total de 500.000€, de los cuales al cierre del ejercicio no se había dispuesto ninguna cantidad, el importe que figura en deudas con entidades de crédito corresponde a los intereses devengados en los últimos meses del año por la disponibilidad puntuales del crédito.

La Fundación dispone de este instrumento para hacer frente a las tensiones puntuales de tesorería a lo largo del año.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA****Usuarios y otros deudores de la actividad propia****Usuarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	131.032,99	180.243,97	205.740,96	105.536,00
<b>TOTAL</b>	<b>131.032,99</b>	<b>180.243,97</b>	<b>205.740,96</b>	<b>105.536,00</b>

**NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES****Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	60.619,50	72.457,00	88.504,50	44.572,00
<b>TOTAL</b>	<b>60.619,50</b>	<b>72.457,00</b>	<b>88.504,50</b>	<b>44.572,00</b>

**NOTA 11. FONDOS PROPIOS****Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	64.778,10	0,00	0,00	64.778,10
100 Dotación fundacional	64.778,10	0,00	0,00	64.778,10
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	687.587,86	0,00	0,00	687.587,86
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-387.160,58	150.080,00	0,00	-237.080,58
129 Excedente del ejercicio	150.080,00	151.833,96	150.080,00	151.833,96
<b>TOTAL</b>	<b>515.285,38</b>	<b>301.913,96</b>	<b>150.080,00</b>	<b>667.119,34</b>

**Ejercicio actual:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	64.778,10	0,00	0,00	64.778,10
100 Dotación fundacional	64.778,10	0,00	0,00	64.778,10
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	687.587,86	0,00	0,00	687.587,86
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-237.080,58	151.833,96	0,00	-85.246,62
129 Excedente del ejercicio	151.833,96	5.561,40	151.833,96	5.561,40
<b>TOTAL</b>	<b>667.119,34</b>	<b>157.395,36</b>	<b>151.833,96</b>	<b>672.680,74</b>

**NOTA 12. EXISTENCIAS**

Durante el ejercicio no se han realizado operaciones con existencias.

**NOTA 13. MONEDA EXTRANJERA**

Durante el ejercicio no se han realizado operaciones con moneda extranjera ni se han mantenido elementos denominados en moneda extranjera.

**NOTA 14. SITUACIÓN FISCAL****Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Las actividades desarrolladas por la Fundación están amparadas por la exención prevista en la legislación vigente.

c) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficio:

DESCRIPCIÓN	CUENTA DE RESULTADOS. AUMENTOS	CUENTA DE RESULTADOS. DISMINUCIONES	CUENTA DE RESULTADOS. TOTALES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				NETO. AUMENTOS	NETO. DISMINUCIONES	NETO. TOTALES
1. Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			0,00			0,00
2. Impuesto sobre Sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Diferencias permanentes. Resultados exentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Diferencias permanentes. Otras diferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Diferencias temporarias. Con origen en el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Diferencias temporarias. Con origen en ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Compensación de bases imponible negativas de ejercicios anteriores			0,00			0,00
8. Base imponible (resultado fiscal)			0,00			0,00

## Otra información

## Otros tributos

## NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS

### 15.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-109.324,18
6501 Ayudas monetarias individuales	-109.324,18
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-25.833,56

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	-8.267,40
654 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	-17.566,16

**Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:**

Las ayudas monetarias, corresponden ayudas individuales.

Becas concedidas por el Fondo de Becas Soledad Cazorla:72.457,00 , becas para huerfan@s por violencia de género y se conceden una vez valoradas las solicitudes por un comité de expertos.

20.18,88 ayudas individuales para que usuarias del proyecto "Innovación" ; 10471,10 proyecto "ayudas de emergencia" y el resto proyecto de "formación e inserción mujeres víctimas de violencia de género", son pequeñas ayudas individuales para que usuarias puedan participar en determinados proyectos en cuyas bases de ejecución establecen los criterios para la concesión.

## 15.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-113.685,73
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-633.908,11
<b>TOTAL</b>	<b>-747.593,84</b>

**Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:**

El detalle de esta partida es el siguiente: Actio:103.364,54Chocolate C.:60.178,99 Efor:44.651,43 ITHinkupc:39.688,00 Izquierdo I.:68.897,40 yQualitas:33.638,00 trabajos para la ejecución del proyecto "estrategia digital".

Inadeco:35.340,00 Eulen Flexiplan: 14.180,75 Víctor O. Obeso: 15.226,00 Trescore: 10.000,00 Jheimy Maraz:6.991,45 Fed. Prov. Asoc. Córdoba:6.762,00 Asmaa Alloui: 2.430,00 Autoescuela Copaco: 1.890,00 Dicampus:1.300,00

Foremplex:1.900,00 GMASD: 3.650,00 Insertum: 2.200,00 Arex: 5.392,00 Cristina Santamarina: 1.936,00 A. Lugones:4.632,00 Jorge Duran:1.450,00 Sara Gallardo:3.300,00 Otros: 1.470,00 cursos de formación para los proyectos de empleo y emprendimiento ejecutados.

Impulse: 12.100,00Angela Alemany: 11.500,00 Angeles Alvarez:24.754,83 Asoc. Inic.Barc.:13.915,00 Asoc. Themis:16.948,63 Custos M.: 25.423,54 Enclave F.:6.000,00 Equisoft:12.438,80 Pentaprixma:7.318,08 Racejes:9.000,00 Basico Estudio:4.779,50 María Sánchez:2.397,17

M Luisa Saura:2.359,50 La Jarapa:1.220,00 Eneida Martin:1.210,00 Augusto Sánchez:1.023,82 y varios: 11.050,68 diversos trabajos necesarios para las actividades de los proyectos ejecutados en el ejercicio.

:

:

:

**Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:**

Todas las compras correspondientes a materiales consumibles para la ejecución de proyectos y son compras nacionales.

### 15.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-2.325.249,38
(641) Indemnizaciones	-10.351,19
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-647.895,38
<b>TOTAL</b>	<b>-2.983.495,95</b>

**Información sobre gastos de personal:**

El importe de las indemnizaciones se corresponden a : Finalización de contratos temporales 6.822,83 despido objetivo por finalización de proyectos superiores al año y no disponer de proyectos con presupuesto aprobado/disponible 3.528,36.

### 15.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

### 15.5. Otros gastos de la actividad

**Desglose de otros gastos de la actividad:**

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-181.266,41
(622) Reparaciones y conservación	-102.370,42
(623) Servicios de profesionales independientes	-93.715,02
(625) Primas de seguros	-8.119,22
(626) Servicios bancarios y similares	-7.675,12
(628) Suministros	-81.175,25
(629) Otros servicios	-149.460,18
(631) Otros tributos	-80,30
<b>TOTAL</b>	<b>-623.861,92</b>

**Análisis de gastos:**

Desglose 623

- Gestoría: 19.270,33
- Auditoría de cuentas y calidad: 15.897,69
- Auditoría proyectos: 38.655,01
- Prev. riesg.lab : 4.308,17
- Otros (notarios..) :15.583,82
- Totales :93.715,02
- La cuenta 626: 7.675,12

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose 629:

- Mat.Oficina:15.805,81
  - Mensaj+correo:6.305,96
  - Limpieza: 50.474,09
  - Viajes Desp.: 67.491,30 Viajes y desplazamientos para la ejecución de proyectos, " y los viajes a terreno para el seguimiento de ejecución de los proyectos de cooperación en El Salvador, Ecuador, Nicaragua, R.Dominicana , Uganda y Cuba.
  - Varios 9.383,02 - en esta partida se incluyen los gastos de mudanza de la sede Social
- Totales 149.460,18.

## 15.6. Ingresos

### INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES	30.846,38	98.925,00	Entidades Públicas y privadas	4.256.933,49	Administraciones Públicas y entidades privadas
COOPERACIÓN INTERNACIONAL	0,00	0,00		331.960,43	Administraciones Públicas
<b>TOTAL</b>	<b>30.846,38</b>	<b>98.925,00</b>		<b>4.588.893,92</b>	

### Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

En el ejercicio se han obtenido ingresos fundamentalmente, por convenios de colaboración con:  
 L'Oreal España, S.A : 40.000,00  
 Coca-Cola: 40.000,00  
 Essity Spain, SL: 15.000,00.

## 15.7. Exceso de provisiones y otros resultados

### INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

#### Detalle de otros resultados:

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

## NOTA 16. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

a) Información sobre el aumento, durante el ejercicio, en los saldos actualizados al tipo de descuento por causa del paso del tiempo, así como el efecto que haya podido tener cualquier cambio en el tipo de descuento:  
 Inexistencia de provisiones y contingencias.

## NOTA 17. INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE

b) Gastos incurridos en el ejercicio cuyo fin sea la protección y mejora del medio ambiente, indicando su destino:

#### Importe:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

569,85.

**Concepto:**

Gasto correspondiente al reciclaje de papel, que forma parte del compromiso medioambiental de la entidad.

Dada la actividad a que se dedica la Fundación, esta no tiene mas responsabilidades, gastos, activos ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma.

**NOTA 18. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL**

Si la fundación otorga retribuciones a largo plazo al personal de aportación o prestación definida, deberá informar sobre el tipo de plan de que se trate y aportar, en su caso, la información requerida en la nota 20, apartado 2 del modelo de memoria normal de la Resolución de 26 de marzo del 2013 del ICAC por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos:

La Fundación no otorga retribuciones a largo plazo al personal.

**NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS****19. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	5.108.345,72	9.259.283,08	5.396.348,59	8.971.280,21
<b>TOTAL</b>	5.108.345,72	9.259.283,08	5.396.348,59	8.971.280,21

**Movimientos del balance (ejercicio actual)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	8.971.280,21	4.373.192,29	4.588.893,92	8.755.578,58
<b>TOTAL</b>	8.971.280,21	4.373.192,29	4.588.893,92	8.755.578,58

**Movimientos imputados al excedente del ejercicio**

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	127.247,74	113.261,96
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	4.461.646,18	5.283.086,63
<b>TOTAL</b>	4.588.893,92	5.396.348,59

**Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio**

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	2.283,75	4.339,48

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL</b>	2.283,75	4.339,48
--------------	----------	----------

**Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:**

Las subvenciones, donaciones y legados son no reintegrables, se contabilizan inicialmente con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la Fundación y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre la base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la ejecución de la subvención donación o legado.

El importe de la partida de reintegro, corresponde a algunas diferencias, mínimas, en la tipología y partidas de gasto en alguna de las justificaciones presentadas.

## 19. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Internacional	Fundación coca-cola	Emprendimiento Gira	2019	2019-2100	464.746,75	0,00	281.391,77	63.000,00	344.391,77	120.354,98
Administración Autonómica	Jta. Extremadura-SEXPE	Itinerarios personales - orientación asesoramiento y formación	2021	2022-2024	568.767,00	0,00	489.116,84	79.650,16	568.767,00	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Opea 22-24	2022	2022-2023	133.108,00	4.239,32	87.428,02	41.440,66	128.868,68	0,00
Administración Autonómica	Jta. Extremadura-SEXPE	Programa de apoyo a mujeres den los ambitos rural y urbano - MUR	2022	2022-2023	620.730,00	282.192,20	325.488,43	13.049,37	338.537,80	0,00
Administración Autonómica	AEXCID - Jta. Extremadura	Cooperación Uganda - ABAWALA - The future is female	2022	2022-2023	179.972,89	82.817,64	92.975,85	4.179,40	97.155,25	0,00
Entidad Privada Nacional	Varias Entidades privadas y particulares	Fondo de Becas Soledad Cazorla Prieto	2021	2022-2100	382.253,10	0,00	240.885,91	99.176,04	340.061,95	42.191,15
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento e igualdad para el emprendimiento	2022	2023-2023	209.925,35	0,00	205.132,33	4.793,02	209.925,35	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento de Mujeres Cuidadoras	2022	2023-2023	207.589,49	0,00	202.599,44	4.990,05	207.589,49	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Educación en Igualdad y Prevenir la Violencia de Género ¿Hacia un Voluntariado por el Buen Trato?	2022	2023-2023	140.747,02	0,00	135.944,63	4.802,39	140.747,02	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Asuntos Exteriores Unión Europea y Cooperación - AECID	Empoderamiento de las mujeres en el sector azucarero cubano	2022	2023-2023	600.000,00	0,00	483.101,10	116.898,90	600.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación La Caixa	Hablancos entre vecinas: Tejiendo redes de mujeres en Campo Arañuelo	2022	2023-2023	39.490,00	550,00	38.940,00	0,00	38.940,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Innova tu marca II	2022	2023-2023	18.000,00	2.366,94	15.633,06	0,00	15.633,06	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Piome 22-23	2022	2022-2023	127.660,47	16.656,00	106.004,47	5.000,00	111.004,47	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Educación en Igualdad y Prevenir la Violencia de Género: ¿Hacia un Voluntariado por el Buen Trato?	2023	2024-2025	187.859,94	0,00	0,00	187.859,94	187.859,94	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento e igualdad para el emprendimiento	2023	2024-2025	181.882,95	0,00	0,00	181.882,95	181.882,95	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento e igualdad para el empleo	2023	2024-2025	176.750,55	0,00	0,00	176.750,55	176.750,55	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento de Mujeres Cuidadoras	2023	2024-2025	178.995,14	0,00	0,00	178.995,14	178.995,14	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Agenda 2030									
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Cofinanciacion Activando la igualdad	2023	2024-2025	121.081,82	0,00	0,00	121.081,82	121.081,82	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Trabajando en red por la igualdad	2023	2024-2025	74.789,60	0,00	0,00	29.479,66	29.479,66	45.309,94
Administración Estatal	Instituto de las Mujeres	Manteniminto - apoyo al movimiento asociativo y fundacional	2023	2024-2025	21.914,00	0,00	0,00	21.914,00	21.914,00	0,00
Administración Estatal	Instituto de las Mujeres	Desarrollo del programa Elementos para un Modelo de Coordinación de las Políticas de Igualdad	2023	2024-2025	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Trabajo y Economía Social	Alicia: Activando la igualdad	2023	2024-2030	4.977.000,00	0,00	0,00	719.442,98	719.442,98	4.257.557,02
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Estrategia digital para la igualdad	2023	2023-2026	1.412.492,28	0,00	391.009,78	688.260,84	1.079.270,62	333.221,66
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Escuela Feminista Rural de la Siberia	2023	2023-2025	70.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	30.000,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Feministas Cooperado Fase VI	2023	2023-2025	150.000,00	47.626,30	0,00	19.750,46	19.750,46	82.623,24
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Impulsa tu empleabilidad 2024 - ITE	2023	2024-2025	32.406,04	0,00	0,00	32.406,04	32.406,04	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Autónoma	Comunidad de Madrid	Actívate creando empresas 2024 - ACE	2023	2024-2025	30.619,95	0,00	0,00	30.619,95	30.619,95	0,00
Administración Autónoma	Comunidad de Madrid	Servicio de apoyo integral a personas cuidadoras 2024-SAIC	2023	2024-2025	30.111,76	0,00	0,00	30.111,76	30.111,76	0,00
Administración Autónoma	Junta de Extremadura	Programa de ayuda a las victimas de violencia de género y otras especialmente vulnerables	2023	2023-2024	32.000,00	0,00	14.563,28	17.436,72	32.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	GOMESI: Contribuyendo a la mejora de los medios de vida y derechos de las mujeres rurales en el distrito de Jinja-Uganda Fase III	2023	2024-2025	66.397,17	45.034,95	0,00	21.362,22	21.362,22	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Luchando por la sostenibilidad de vida	2023	2023-2024	23.000,00	0,00	15.897,63	7.102,37	23.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Cultivando conciencia	2023	2024-2025	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00	23.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Innovación III	2023	2024-2024	72.000,00	3.066,76	0,00	68.933,24	68.933,24	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Conciliación	2023	2024-2024	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Innova tu Marca III	2023	2024-2023	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Administración	Junta de Andalucía	Voluntariado:	2023	2023-2024	1.306,80	0,00	0,00	1.306,80	1.306,80	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Autonómica		Conectando con la Igualdad L12								
Administración Autonómica	Junta de Andalucía	Voluntariado por la Igualdad	2023	2023-2024	18.896,30	0,00	0,00	18.896,30	18.896,30	0,00
Administración Autonómica	Xunta de Galicia	Promoviendo la soberanía alimentaria de las familias indígenas del cantón Yacuambi -ODS2	2023	2023-2025	183.675,19	124.072,97	23.184,23	36.417,99	59.602,22	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	CICLAS-competencias para la inclusión social en un tuturo sostenible	2023	2023-2024	5.101,95	0,00	0,00	5.101,95	5.101,95	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	GIGIAS - Itinerarios integrados de activación socio laboral para mujeres con mayores dificultades de acceso al empleo.	2023	2023-2024	20.000,00	0,00	15.331,49	4.668,51	20.000,00	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	PIOME23-24 _ Programa integral de orientación y mejora de la empleabilidad	2023	2023-2024	91.186,05	9.832,08	0,00	81.353,97	81.353,97	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Género, Interculturalidad y convivencia EPD	2023	2023-2024	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Mujeres jóvenes accionando por el derecho a decidir	2023	2023-2025	102.000,00	68.050,55	15.000,00	18.949,45	33.949,45	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		sobre su cuerpo y sin violencia de género								
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Jóvenes Empoderada Creando Conciencia. Larreynaga y Telica - Nicaragua FII	2023	2023-2024	47.551,31	32.989,23	0,00	14.562,08	14.562,08	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	ACCEDE 23-24 - Programa de acompañamiento para el empleo	2023	2023-2024	334.893,84	120.025,10	0,00	214.868,74	214.868,74	0,00
Entidad Privada Nacional	Varias Entidades privadas y particulares	Fondo de Becas Soledad Cazorla Prieto	2023	2023-2100	63.612,15	0,00	0,00	0,00	0,00	63.612,15
Entidad Privada Nacional	Fundación la Caixa	Espacio Coworking	2023	2323-2023	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00	3.800,00	0,00
Administración Autónoma	Comunidad de Madrid	Impulsa tu empleabilidad 2025 - ITE	2024	2025-2026	38.798,58	0,00	0,00	0,00	0,00	38.798,58
Administración Autónoma	Comunidad de Madrid	Actívate creando empresas 2025 - ACE	2024	2025-2026	35.825,60	0,00	0,00	0,00	0,00	35.825,60
Administración Autónoma	Comunidad de Madrid	Servicio de apoyo integral a personas cuidadoras 2025-SAIC	2024	2025-2026	34.146,04	0,00	0,00	0,00	0,00	34.146,04
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Educación en Igualdad y Prevenir la Violencia de Género: ¿Hacia un Voluntariado por el	2024	2025-2026	141.018,61	0,00	0,00	0,00	0,00	141.018,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		Buen Trato?								
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento e igualdad para el emprendimiento	2024	2025-2026	168.236,14	0,00	0,00	0,00	0,00	168.236,14
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento e igualdad para el empleo	2024	2025-2026	146.859,59	0,00	0,00	0,00	0,00	146.859,59
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Empoderamiento de Mujeres Cuidadoras	2024	2025-2026	156.320,41	0,00	0,00	0,00	0,00	156.320,41
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Cofinanciación Activando la igualdad	2024	2025-2026	113.035,65	0,00	0,00	0,00	0,00	113.035,65
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Trabajando en red por la igualdad	2024	2025-2026	84.499,71	0,00	0,00	0,00	0,00	84.499,71
Administración Estatal	Instituto de las Mujeres	Mantenimiento - apoyo al movimiento asociativo y fundacional	2024	2025-2026	25.175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.175,00
Administración Estatal	Instituto de las Mujeres	Aportación de Mejor para el impulso de la transversalidad	2024	2025-2026	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Administración Estatal	Ministerio de Trabajo y Economía Social	IRIS- IA para la acción social	2024	2025-2030	771.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771.400,00
Administración Estatal	Ministerio de Trabajo y Economía Social	IRENE- Innovación para la evaluación de la Igualdad	2024	2025-2030	264.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264.600,00
Administración	Ayuntamiento de	Programa de	2024	2024-2025	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	Madrid	empoderamiento de mujeres para el empleo								
Administración Estatal	Ministerio de Igualdad	Escucha su voz	2024	2024-2025	48.834,40	0,00	0,00	0,00	0,00	48.834,40
Administración Local	Ayuntamiento de Madrid	Cooperación - Ecuador - Producción agrícola arankas Bolívar	2024	2025-2027	296.075,13	0,00	0,00	0,00	0,00	296.075,13
Administración Autonómica	Jta. Extremadura-SEXPE	Innovación metodológica	2024	2024-2025	30.000,00	0,00	0,00	22.229,50	22.229,50	7.770,50
Administración Autonómica	Jta. Extremadura-SEXPE	Programa SIRIUS	2024	2024-2025	261.222,50	0,00	0,00	33.495,44	33.495,44	227.727,06
Administración Local	Diputación de Cáceres	Vecinas y diversas	2024	2024-2025	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Administración Local	Diputación de Cáceres	Cooperación - Uganda	2024	2024-2025	27.000,00	17.590,67	0,00	9.409,33	9.409,33	0,00
Administración Autonómica	Diputación de Cáceres	Mujeres activas	2024	2024-2025	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
Administración Local	Diputación de Cáceres	Cofinanciación de Alicia: Activando la igualdad	2024	2024-2025	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Cáceres	Cooperación - Uganda	2024	2024-2025	6.391,00	5.703,91	0,00	687,09	687,09	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Cáceres	EDP - Visibilidad	2024	2024-2025	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Cáceres	Animación participación laboral de las mujeres	2024	2024-2025	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Administración	Diputación de	Cooperación	2024	2024-2025	11.932,23	9.834,23	0,00	2.098,00	2.098,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	Badajoz	Uganda								
Administración Local	Diputación de Badajoz	Cofinanciacion de Alicia: Activando la igualdad	2024	2024-2025	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Actívate Buscando Empleo - ABE	2024	2024-2025	100.267,76	0,00	0,00	100.267,76	100.267,76	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Actívate Creando Empresas - ACE	2024	2024-2025	99.066,56	0,00	0,00	99.066,56	99.066,56	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Servicio de Apoyo Integral a Cuidadoresas - SAIC	2024	2024-2025	98.673,19	0,00	0,00	98.673,19	98.673,19	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Empleabilidad-Pacto de Estado	2024	2024-2025	51.004,90	0,00	0,00	50.536,93	50.536,93	467,97
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Educación en Igualdad - Pacto de Estado 2023	2024	2024-2025	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura	Juntas por tus derechos	2024	2024-2025	17.811,92	0,00	0,00	17.811,92	17.811,92	0,00
Entidad Privada Nacional	Asociación Sociedades Laborales y Empresas Participadas de Extremadura (AEXLAB),	RETES-Retos en economía social	2024	2024-2030	176.847,35	0,00	0,00	47.704,17	47.704,17	129.143,18
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Conciliación	2024	2024-2025	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Administración Local	Ayuntamiento de Córdoba	Smiles for the future Coop. Uganda	2024	2024-2026	59.999,77	0,00	0,00	0,00	0,00	59.999,77
Administración	Ayuntamiento de	Visión feminista de	2024	2024-2025	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	Córdoba	los cuidados								
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Trabajo invisible-trabajo imprescindible Rep Dominicana	2024	2024-2026	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Actívate Creando Empresas - ACE	2024	2024-2025	23.812,41	0,00	0,00	23.812,41	23.812,41	0,00
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Actívate Buscando Empleo - ABE	2024	2024-2025	24.960,54	0,00	0,00	24.960,54	24.960,54	0,00
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Las empresas andaluzas concilian	2024	2024-2025	10.673,71	0,00	0,00	10.673,71	10.673,71	0,00
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Servicio de Apoyo Integral a Cuidadoras - SAIC	2024	2024-2025	22.376,78	0,00	0,00	22.376,78	22.376,78	0,00
Administración Autónoma	Junta de Andalucía	Voluntariado: Conectando por la igualdad	2024	2024-2025	1.125,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.125,34
Administración Autónoma	Xunta de Galicia	Actívate Creando Empresas - ACE	2024	2024-2025	21.356,67	0,00	0,00	21.356,67	21.356,67	0,00
Administración Autónoma	Xunta de Galicia	Centinela del Cóndor- Coop. Ecuador	2024	2024-2026	185.000,00	49.523,40	0,00	11.656,42	11.656,42	123.820,18
Administración Local	Concello A Coruña	Programa de Itinerarios de insercción laboral para el empoderamiento de las mujeres para el empleo	2024	2024-2025	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Administración Local	Concello A Coruña	Apoyo a Mujeres cuidadoras y campaña de	2024	2024-2025	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		sensibilización sobre el reconocimiento y responsabilidad de los cuidados								
Administración Local	Concello A Coruña	A mocidade da Coruña	2024	2024-2025	2.369,80	0,00	0,00	2.369,80	2.369,80	0,00
Administración Local	Diputación A Coruña	Empoderamiento y participación social servicio de apoyo integral a cuidadoras en el medio rural - SAIC	2024	2024-2025	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
Administración Local	Concello de Bergondo	Colaboración en la mejora de la calidad de vida y participación de la ciudadanía	2024	2024-2025	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Escuela de feminismo	2024	2024-2025	19.728,89	0,00	0,00	19.728,89	19.728,89	0,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Género, Interculturalidad y convivencia EPD	2024	2024-2025	18.000,00	0,00	0,00	631,07	631,07	17.368,93
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Potenciando derechos y capacidades de las mujeres - coop. El Salvador	2024	2024-2026	108.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.230,00
Administración Autonómica	Principado de Asturias	Visibilizar para valorizar- coop RD	2024	2024-2026	70.000,00	39.412,82	0,00	0,00	0,00	30.587,18
Administración Autonómica	Principado de Asturias	ACCEDE 24-25 - Programa de acompañamiento	2024	2024-2026	336.000,00	0,00	0,00	13.087,53	13.087,53	322.912,47

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		para el empleo								
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Las empresas Asturianas Concilian	2024	2024-2025	6.853,00	0,00	0,00	6.853,00	6.853,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Voluntariado	2024	2024-2025	9.738,00	0,00	0,00	9.738,00	9.738,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Iguales -formación igualdad	2024	2024-2025	7.639,00	0,00	0,00	7.639,00	7.639,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Emprendedoras migrantes asturianas	2024	2024-2025	9.522,00	0,00	0,00	9.522,00	9.522,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	SEMAR	2024	2024-2025	15.289,00	0,00	0,00	15.289,00	15.289,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Prevención acoso sexual	2024	2024-2025	6.778,00	0,00	0,00	6.778,00	6.778,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Servicio de Apoyo Integral a Personas Cuidadoras SAIC	2024	2024-2025	6.466,00	0,00	0,00	6.466,00	6.466,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Actívate Buscando Empleo - ABE	2024	2024-2025	5.425,00	0,00	0,00	5.425,00	5.425,00	0,00
Administración Autónoma	Principado de Asturias	Educando en Positivo. Educando en Igualdad	2024	2024-2025	5.133,00	0,00	0,00	5.133,00	5.133,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Senda 24	2024	2024-2025	59.000,00	0,00	0,00	59.000,00	59.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Senda 25	2024	2025-2026	59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.000,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Entre Mujeres 24	2024	2024-2025	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	55.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Entre Mujeres 25	2024	2025-2026	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Agenda 2030 y ODS 5 de lo global a lo local	2024	2024-2024	2.066,12	0,00	0,00	2.066,12	2.066,12	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Gijón	Participación social de las cuidadoras	2024	2024-2024	3.482,97	0,00	0,00	3.482,97	3.482,97	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Oviedo	Raíces Resilientes - coop. Bolivia	2024	2024-2025	26.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.880,00
Particulares	Varios	Donaciones varias	2024	2024-2024	28.071,70	0,00	0,00	28.071,70	28.071,70	0,00
Entidad Privada Nacional	Varias Entidades privadas y particulares	Fondo de Becas Soledad Cazorla Prieto	2024	2024-2100	108.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.070,00
Entidad Privada Nacional	Fundación la Caixa	Espacio Coworking	2024	2025-2025	3.781,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.781,00
<b>TOTAL</b>					17.485.685,83	961.585,07	3.179.628,26	4.588.893,92	7.768.522,18	8.755.578,58

### 19. 3. Valoración y Cumplimiento

**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Las subvenciones, donaciones y legados son no reintegrables, se contabilizan inicialmente con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la Fundación y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre la base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la ejecución de la subvención donación o legado.

**Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:**

Las subvenciones, donaciones y legados recibidas son para financiar gastos específicos de ejecución anual o plurianual, si las condiciones de otorgamiento exigen la justificación de que se han realizado las correspondientes actividades, se consideran no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación, total o parcialmente. En el supuesto de ejecución parcial, el importe recibido se califica como no reintegrable en proporción al gasto ejecutado.

**Información adicional sobre el cumplimiento y la valoración de las subvenciones donaciones y legados:**

En los proyectos de cooperación los importes que se traspasan a Entidades locales socias en la ejecución del proyecto se consideran una disminución del importe total concedido.

## NOTA 20. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

En caso de fusión entre entidades no lucrativas deberá informarse sobre el procedimiento, indicando el modo en que la fusión afecta a la entidad y el patrimonio aportado por cada una de las entidades fusionadas:

Inexistencia de fusiones.

## NOTA 21. NEGOCIOS CONJUNTOS

Intereses significativos en negocios conjuntos, detallando la forma que adopta el negocio, distinguiendo entre:

**Explotaciones controladas conjuntamente:**

Inexistencia de explotaciones conjuntas.

**Activos controlados conjuntamente:**

## NOTA 22A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Social.

**Función:** Bienes y servicios.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Principado de Asturias, Castilla-La Mancha, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, España.

**Descripción detallada de la actividad:**

En 2024 se han realizado las siguientes actividades:

Servicios de activación, orientación e intermediación para el empleo de las mujeres, a través de los proyectos: Empoderamiento de mujeres cuidadoras, SAIC y SAIC Rural, SAIC municipal, Alicia, ABE, ITE, Empoderamiento Ayto Madrid y Ayto A Coruña, SEMAR, SENDA, ACCEDE, PIOME, OPEA, Mujeres activas, Animación a la participación, Formación e inserción laboral de víctimas de violencia de género, SIRIUS, Tejiendo redes y proyectos de innovación para la mejora de la inserción sociolaboral (Estrategia digital para la igualdad, Innovación metodológica)

- a) Acompañamiento para la animación a la participación social y laboral de mujeres cuidadoras de personas dependientes:
  - i) Asesoramiento, talleres de alfabetización digital, corresponsabilidad, habilidades de comunicación, salud y autocuidado, activación laboral, encuentros entre cuidadoras a 630 mujeres en Galicia, Asturias, Extremadura, Andalucía y Madrid.
  - ii) Celebración del día de la cuidadora: encuentros con mujeres y actividades grupales con la participación de 363 participantes.
- b) Apoyo a la inserción laboral de mujeres en todas las oficinas y Castilla la Mancha:
  - i) Información y orientación laboral con asesoramiento y actividades de refuerzo a 3.695 mujeres
  - ii) Formación para el empleo, alfabetización digital, habilidades sociales y competencias transversales y para la búsqueda de empleo a 2.263 mujeres
  - iii) Realización de 57 prácticas en empresas
  - iv) Intermediación laboral y gestión de oferta con un total de 354 empresas colaboradoras
- c) Apoyo a grupos de mujeres especialmente vulnerables (cuidadoras informales, inmigrantes, reclusas, víctimas de violencia de género, jefas de familias monoparentales, desempleadas de larga duración...) con un total de 28 proyectos y 3.492 participantes
- d) Mantenimiento de las web y recursos tic: [www.ciudadanas.es](http://www.ciudadanas.es) y [www.activateparaelempleo.es](http://www.activateparaelempleo.es)

Servicios de creación y consolidación de empresas a través de los proyectos Empoderamiento e igualdad para el emprendimiento, ACE, Alicia y Gira Mujeres en todas las oficinas y Castilla la Mancha:

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- e) Talleres de motivación al emprendimiento con 261 mujeres participantes
- f) Asesoramiento y acompañamiento a la creación y consolidación de empresas de mujeres a través de tutorías y actividades de refuerzo (talleres, tertulias, foros de debate...) a 1.153 mujeres
- g) Información y asesoramiento a 151 mujeres sobre líneas de financiación y apoyo para la obtención de financiación
- h) Formación en creación de empresas y gestión empresarial
- i) Celebración de la Escuela de verano para emprendedoras y empresarias con 654 participantes
- j) Celebración del Día de la emprendedora con 363 participantes
- k) Mantenimiento de la web [www.circuloempresarias.net](http://www.circuloempresarias.net)

Gestión del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto: Apoyo y reparación del daño dirigido a huérfanos y huérfanas de la violencia de género:

- l) Concesión de 36 ayudas directas para sufragar gastos educativos y de refuerzo escolar de hijos e hijas de las víctimas mortales de la violencia de género, por un importe de 72.457€ a familias de Andalucía, Aragón, Cataluña, Castilla La Mancha, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Islas Canarias, Madrid, Navarra, País Vasco, Ceuta y Melilla.
- m) Atención de un total de 20 consultas jurídicas.
- n) Información y acompañamiento a 24 familias
- o) Actividades de información difusión y sensibilización:
- i) Mantenimiento de la WEB <https://www.becassoledadcazorla.es/>

Servicios para integrar la igualdad de oportunidades en el funcionamiento de organizaciones públicas y privadas:

- p) Información, asesoramiento y acompañamiento a empresas y admeses públicas.
  - Jornadas y premio de conciliación a empresas cordobesas en colaboración con el Ayto. de Córdoba con 24 empresas participantes
  - Asesoramiento para la elaboración y desarrollo de políticas de igualdad para, entre otras entidades, Instituto de las Mujeres (Ministerio de Igualdad) o Instituto Asturiano de la Mujer.
  - Información y apoyo a entidades públicas y privadas para el diseño e implantación de medidas y planes de igualdad y conciliación a 240 entidades de Andalucía, Aragón, Asturias, Baleares, Castilla La Mancha, Castilla y León, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, La Rioja, Madrid y Murcia.
- 1. Formación y seminarios presenciales y online para profesionales de administraciones locales con la colaboración de la FEMP y empresas dentro del Proyecto Alicia y para otras entidades usuarias sobre igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres, metodología para la puesta en marcha de planes de igualdad entre mujeres y hombres, comunicación incluyente, igualdad retributiva y herramientas contra la brecha salarial, empresas y Agenda 2030, prevención y actuación ante el acoso sexual y por razón de sexo en el ámbito laboral, conciliación y corresponsabilidad laborales, eliminación de sesgos de género en los procesos de reclutamiento, selección y contratación, nuevas obligaciones de las Administraciones públicas en materia de igualdad en la gestión de personal, intervención social con perspectiva de género, entre otras, con 2.362 participantes (2.009 mujeres y 353 hombres)

Acciones de información sensibilización y formación en materia de igualdad y prevención de la violencia de género:

- q) Difusión y sensibilización en prevención y violencia de género:
  - i) Mantenimiento de las webs [www.educareigualdad.org](http://www.educareigualdad.org) y [www.observatorioviolenci.org](http://www.observatorioviolenci.org) perfiles en redes sociales: elaboración de noticias y material propio, recopilación estadística y documentos, selección de buenas prácticas con difusión de boletines periódicos a las personas sindicadas (2.593 y 1.814 respectivamente)
  - ii) VII concurso de micro relatos contra la violencia de género, con un total de 79 concursantes y acto de celebración con 82 participantes
  - iii) Actos públicos de sensibilización en materia de prevención de violencia de género con un total de 6.722 participantes.
- r) 10 campañas de sensibilización en materia de igualdad y prevención de violencia de género: 11F Día Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia, 8M Día Internacional de las Mujeres, Semana Internacional contra el Acoso Callejero (abril), 28M Día Internacional de la Acción por la Salud de las Mujeres, 19J Día Internacional para la Eliminación de la Violencia Sexual en los Conflictos, 21J Día Internacional de la Educación No Sexista, 23S Día Internacional contra la Explotación Sexual y la Trata de Personas, 28S Día Acción Global Día de Acción Global por el Aborto Legal, Seguro y Accesible, 11O Día Internacional de la Niña, y 25N Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres, Campaña 5D Día Internacional del Voluntariado. Talleres contra el acoso callejero - proyecto Stand up con un total de 3.949 participantes
- s) Observatorio Igualdad y empleo a través de la web [www.observatorioigualdadyempleo.es](http://www.observatorioigualdadyempleo.es) dentro del proyecto Alicia de alcance estatal:
  - i) Mantenimiento de la web: elaboración de noticias y material propio, recopilación de estadísticas y documentos.
  - ii) 12 campañas de difusión y sensibilización sobre igualdad y empleo: 22F Día Internacional por la Igualdad Salarial; 23MAR Día nacional de la conciliación y la corresponsabilidad, 30MAR Día Internacional de las Trabajadoras del Hogar; 10ABR Día internacional de la ciencia y la tecnología, 1MAY Día Internacional de las personas trabajadoras, 9MAY Día de Europa; 17MAY Día Mundial de

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

internet; 23AGO Día de la Internauta; 8S Día Internacional de la alfabetización digital; 15O Día Internacional de la Mujer Rural, 5N Día internacional de las personas cuidadoras y 19N Día internacional de la mujer emprendedora.

Promoción y formación del voluntariado:

t) 5 cursos en materia de intervención social y género con 302 personas voluntarias formadas y webinars y talleres sobre prevención de violencia de género, coeducación e igualdad entre mujeres y hombres.

u) 92 voluntarias.

### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	88	89	147.840,00	149.887,00
Personal con contrato de servicios	10	4	1.500,00	530,00
Personal voluntario	75	86	7.125,00	3.917,00

### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	15700	14847	
Personas jurídicas	675	594	

### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-106.500,00	-109.641,58	0,00	-109.641,58
a) Ayudas monetarias	-105.000,00	-109.324,18	0,00	-109.324,18
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.500,00	-317,40	0,00	-317,40
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-433.229,92	-695.554,01	0,00	-695.554,01
Gastos de personal	-3.081.667,30	-2.710.577,94	0,00	-2.710.577,94
Otros gastos de la actividad	-486.112,64	0,00	-504.240,22	-504.240,22
Arrendamientos	-177.867,67	0,00	-165.794,06	-165.794,06
Reparación y Conservación	-75.376,49	0,00	-96.583,25	-96.583,25
Servicios Profesionales	-21.455,97	0,00	-65.788,51	-65.788,51
Primas de Seguro	-8.249,57	0,00	-5.976,77	-5.976,77

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Suministros	-66.134,54	0,00	-75.031,65	-75.031,65
Otros Servicios: Material de oficina, mensajería y varios	-22.178,16	0,00	-19.949,53	-19.949,53
Otros Servicios: Limpieza	-44.142,47	0,00	-44.617,00	-44.617,00
Otros Servicios: Viajes y desplazamientos	-70.707,77	0,00	-30.499,45	-30.499,45
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-22.300,00	-203.670,82	0,00	-203.670,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-4.129.809,86</b>	<b>-3.719.444,35</b>	<b>-504.240,22</b>	<b>-4.223.684,57</b>
<b>Inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	20.940,12	301.061,76	0,00	301.061,76
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>20.940,12</b>	<b>301.061,76</b>	<b>0,00</b>	<b>301.061,76</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>4.150.749,98</b>	<b>4.020.506,11</b>	<b>504.240,22</b>	<b>4.524.746,33</b>

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº de mujeres orientadas	5.000,00	3.695,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº de mujeres insertadas	700,00	798,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del	Nº de empresas colaboradoras (intermediación laboral)	425,00	354,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento			
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Tasa de inserción laboral %	30,00	28,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº de mujeres participantes en acciones de empoderamiento personal y para la participación social y laboral	1.000,00	630,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº de mujeres formadas	3.500,00	4.747,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº mujeres asesoradas en creación de empresas	1.200,00	1.153,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº empresas creadas	75,00	52,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Nº empresarias activas	400,00	842,00
Realizar servicios para la promoción de la participación social y laboral, a través del desarrollo de actuaciones de activación, orientación, formación, intermediación laboral, motivación y promoción del emprendimiento	Tasa de creación de empresas %	10,00	8,00
Apoyar la recuperación de menores víctimas de la violencia de género a través del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto	Nº de becas concedidas	38,00	36,00
Apoyar la recuperación de menores víctimas de la violencia de género a través del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto	Cuantía concedida	83.000,00	72.457,00
Realizar servicios de información, formación y asesoramiento para integrar la igualdad de oportunidades en el funcionamiento y la actividad de las organizaciones públicas y privadas	Nº de entidades públicas asesoradas	125,00	165,00
Realizar servicios de información, formación y asesoramiento para integrar la igualdad de oportunidades en el funcionamiento y la actividad de las organizaciones públicas y privadas	Nº de entidades privadas asesoradas	125,00	75,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Realizar servicios de información, formación y asesoramiento para integrar la igualdad de oportunidades en el funcionamiento y la actividad de las organizaciones públicas y privadas	Nº de personas formadas	1.000,00	1.668,00
Realizar acciones de información, sensibilización y formación en el marco de los objetivos de igualdad, especialmente en materia de empleo y prevención de violencia de género	Nº de personas adultas participantes en acciones de información y sensibilización	5.000,00	5.505,00
Realizar acciones de información, sensibilización y formación en el marco de los objetivos de igualdad, especialmente en materia de empleo y prevención de violencia de género	Nº de campañas de sensibilización	20,00	22,00
Realizar acciones de información, sensibilización y formación en el marco de los objetivos de igualdad, especialmente en materia de empleo y prevención de violencia de género	Nº estudiantes participantes en las acciones de sensibilización en materia de igualdad, violencia de género en el sistema educativo (formal e informal)	1.000,00	1.353,00

## A2. COOPERACIÓN INTERNACIONAL

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Social.

**Función:** Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Principado de Asturias, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Cuba, República Dominicana, Ecuador, El Salvador, Nicaragua, Uganda.

**Descripción detallada de la actividad:**

En 2024 se han realizado las siguientes actividades:

1) Desarrollo de proyectos y actuaciones en los países destinatarios de ayuda

Se han desarrollado un total de 9 proyectos de cooperación al desarrollo en colaboración con contrapartes de El Salvador, República Dominicana, Nicaragua, Ecuador, Cuba y Uganda, financiados por AECID, y las agencias de cooperación de la Xunta de Galicia, el Principado de Asturias, la Diputación de Cáceres y el Ayuntamiento de Córdoba, destinados al empoderamiento económico de las mujeres, la promoción de los derechos laborales e incidencia política, la prevención de la violencia de género y la información y sensibilización en materia de derechos sexuales y reproductivos:

- 2 proyectos en El Salvador en colaboración con la Asociación Movimiento de Mujeres Mérida Anaya Montes.
- 1 proyecto en Cuba con la colaboración del Grupo Azucarero AZCUBA.
- 1 proyecto en República Dominicana en colaboración con el Sindicato de Trabajadoras Domésticas de la Confederación Autónoma Sindical Clasista.
- 2 proyectos en Ecuador en colaboración con Fundación Humana Pueblo a Pueblo Ecuador (FHPPE)
- 1 proyecto en Nicaragua en colaboración con la Asociación Centro Xochilt-Acalt.
- 2 proyectos en Uganda, uno en colaboración con Women Initiatives in Poverty Eradication (WIPE-Uganda) y el otro con PECA – Women & Children's Foundation

El alcance de estos proyectos suma un total de 5.361 personas, de las cuales 5100 son mujeres, a través de las actuaciones realizadas por las socias y contrapartes que han sido 7 entidades.

2) Alianzas con organizaciones del sector de la cooperación internacional y organizaciones de mujeres para la integración de la igualdad en el ámbito de los objetivos de desarrollo sostenible.

Se ha continuado con la Alianza de la agrupación Feministas Cooperando integrada por 4 organizaciones extremeñas (ADHEX, MZC, Asociación de Mujeres Malvaluna y Fundación Mujeres) especializadas en el ámbito de la igualdad y la cooperación al desarrollo, financiado por la Junta de Extremadura, para la realización de actividades de incidencia política y de sensibilización para la introducción de la perspectiva de género en las políticas de cooperación al desarrollo. Entre otras se ha realizado la campaña "Derechos para todas"

Se ha colaborado con organizaciones de Extremadura, especialmente asociaciones de mujeres y ONGDs para su fortalecimiento a través de su capacitación, habiéndose realizado, entre otras las siguientes actividades:

- Formaciones con asociaciones de mujeres rurales (15)
- Talleres con ONGDs para fortalecimiento de incorporación de la perspectiva de género en los proyectos de cooperación (26 ONGDs)
- Jornadas para creación de alianzas que trabajen migraciones y género (7 entidades)
- Encuentros para visibilizar el valor de los cuidados con 3 entidades

3) Acciones de educación para la ciudadanía global en los ámbitos social y educativo

Se han realizado talleres de sensibilización sobre la igualdad de género y los derechos humanos, e interculturalidad en Asturias, Extremadura y Andalucía a mujeres y población joven dentro de los proyectos, Feministas Cooperando, Escuela Rural Feminista de La Siberia, Visibilizar lo imprescindible, Impulsando una ciudadanía global crítica, Cultivando conciencia crítica, Vecinas Diversas II, Género, interculturalidad y convivencia, financiados por el Principado de Asturias, La Caixa, la Diputación de Cáceres, la Junta de Extremadura, Ayuntamiento de Cáceres, y el Ayuntamiento de Córdoba con un total 784 personas participantes.

4) Voluntariado:

Participación en el desarrollo de actividades de los proyectos de cooperación y EpCG de un total de 6 personas voluntarias.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	8	5	13.440,00	8.208,00
Personal con contrato de servicios	5	6	450,00	550,00
Personal voluntario	5	6	475,00	535,00

## Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1330	1300	
Personas jurídicas	47	46	

## Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-500,00	-7.950,00	0,00	-7.950,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-500,00	-7.950,00	0,00	-7.950,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-60.579,97	-52.039,83	0,00	-52.039,83
Gastos de personal	-273.765,27	-185.820,57	0,00	-185.820,57
Otros gastos de la actividad	-105.056,43	-630,33	-85.519,70	-86.150,03
Arrendamientos	-18.169,11	0,00	-15.472,35	-15.472,35
Reparación y Conservación	-10.764,16	0,00	-5.787,17	-5.787,17
Servicios Profesionales	-8.832,73	0,00	-16.480,64	-16.480,64
Primas de Seguro	-1.915,97	0,00	-2.142,45	-2.142,45
Suministros	-6.755,62	0,00	-6.143,60	-6.143,60
Otros Servicios: Material de oficina, mensajería y varios	-2.428,93	0,00	-1.754,86	-1.754,86
Otros Servicios: Limpieza	-4.509,13	0,00	-4.816,02	-4.816,02
Otros Servicios: Viajes y desplazamientos	-51.680,78	0,00	-32.922,61	-32.922,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Servicios bancarios	0,00	-630,33	0,00	-630,33
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-439.901,67	-246.440,73	-85.519,70	-331.960,43
<b>Inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	1.351,15	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	1.351,15	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	441.252,82	246.440,73	85.519,70	331.960,43

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Desarrollar proyectos de cooperación al desarrollo que fomenten la participación social y la mejora de las oportunidades y la posición social de las mujeres en todos los ámbitos de la sociedad.	Nº de entidades socias y contrapartes en los proyectos de cooperación	7,00	7,00
Desarrollar proyectos de cooperación al desarrollo que fomenten la participación social y la mejora de las oportunidades y la posición social de las mujeres en todos los ámbitos de la sociedad.	Alcance proyectos Cooperación (nº participantes a través de socias y contrapartes)	5.300,00	5.361,00
Desarrollar proyectos de cooperación al desarrollo que fomenten la participación social y la mejora de las oportunidades y la posición social de las mujeres en todos los ámbitos de la sociedad.	Nº participantes acciones fortalecimiento organizaciones de mujeres que intervienen en terreno (desarrolladas por FM)	49,00	141,00
Informar, formar y asesorar para la integración de la igualdad y la defensa de los derechos de las mujeres a las organizaciones que operan en el ámbito de la cooperación al desarrollo y la educación para la ciudadanía global, y establecer relaciones de colaboración con otras organizaciones del sector	Nº de entidades asesoradas	33,00	39,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Informar, formar y asesorar para la integración de la igualdad y la defensa de los derechos de las mujeres a las organizaciones que operan en el ámbito de la cooperación al desarrollo y la educación para la ciudadanía global, y establecer relaciones de colaboración con otras organizaciones del sector	Nº de personas formadas	111,00	236,00
Informar, formar y asesorar para la integración de la igualdad y la defensa de los derechos de las mujeres a las organizaciones que operan en el ámbito de la cooperación al desarrollo y la educación para la ciudadanía global, y establecer relaciones de colaboración con otras organizaciones del sector	Nº de entidades colaboradoras	47,00	51,00
Desarrollar acciones de sensibilización contra la discriminación y a favor de los derechos de las mujeres y la erradicación y prevención de las diferentes formas de violencia contra las mujeres como parte fundamental para un desarrollo sostenible.	Nº de personas adultas participantes en acciones de información y sensibilización	1.070,00	784,00
Desarrollar acciones de sensibilización contra la discriminación y a favor de los derechos de las mujeres y la erradicación y prevención de las diferentes formas de violencia contra las mujeres como parte fundamental para un desarrollo sostenible.	Nº de jóvenes y estudiantes participantes en las acciones de Educación para la ciudadanía global	100,00	139,00
Desarrollar acciones de sensibilización contra la discriminación y a favor de los derechos de las mujeres y la erradicación y prevención de las diferentes formas de violencia contra las mujeres como parte fundamental para un desarrollo sostenible.	Nº de campañas	2,00	1,00

## 2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2
<b>Gastos</b>		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-109.641,58	-7.950,00
a) Ayudas monetarias	-109.324,18	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-317,40	-7.950,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-695.554,01	-52.039,83
Gastos de personal	-2.710.577,94	-185.820,57
Otros gastos de la actividad	-504.240,22	-86.150,03
Arrendamientos	-165.794,06	-15.472,35
Reparación y Conservación	-96.583,25	-5.787,17
Servicios Profesionales	-65.788,51	-16.480,64
Primas de Seguro	-5.976,77	-2.142,45
Suministros	-75.031,65	-6.143,60
Otros Servicios: Material de oficina, mensajería y varios	-19.949,53	-1.754,86
Otros Servicios: Limpieza	-44.617,00	-4.816,02
Otros Servicios: Viajes y desplazamientos	-30.499,45	-32.922,61
Servicios bancarios	0,00	-630,33
Tributos	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-203.670,82	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-4.223.684,57</b>	<b>-331.960,43</b>
<b>Inversiones</b>		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	301.061,76	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>301.061,76</b>	<b>0,00</b>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	4.524.746,33	331.960,43
---------------------------------	--------------	------------

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-111.000,00	-117.591,58	-17.566,16	-135.157,74
a) Ayudas monetarias	-105.000,00	-109.324,18	0,00	-109.324,18
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-6.000,00	-8.267,40	-17.566,16	-25.833,56
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-493.809,89	-747.593,84	0,00	-747.593,84
Gastos de personal	-3.381.932,57	-2.896.398,51	-87.097,44	-2.983.495,95
Otros gastos de la actividad	-613.061,18	-590.390,25	-33.471,67	-623.861,92
Arrendamientos	-196.036,78	-181.266,41	0,00	-181.266,41
Reparación y Conservación	-86.140,65	-102.370,42	0,00	-102.370,42
Servicios Profesionales	-50.580,81	-82.269,15	-11.445,87	-93.715,02
Primas de Seguro	-10.165,54	-8.119,22	0,00	-8.119,22
Suministros	-72.890,16	-81.175,25	0,00	-81.175,25
Otros Servicios: Material de oficina, mensajería y varios	-24.607,09	-21.704,39	-9.790,40	-31.494,79
Otros Servicios: Limpieza	-48.651,60	-49.433,02	-1.041,07	-50.474,09
Otros Servicios: Viajes y desplazamientos	-123.988,55	-63.422,06	-4.069,24	-67.491,30
Servicios bancarios	0,00	-630,33	-7.044,79	-7.675,12
Tributos	0,00	0,00	-80,30	-80,30
Amortización del inmovilizado	-22.300,00	-203.670,82	0,00	-203.670,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-25.000,00	0,00	-18.389,53	-18.389,53
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-4.647.103,64</b>	<b>-4.555.645,00</b>	<b>-156.524,80</b>	<b>-4.712.169,80</b>
<b>Inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	22.291,27	301.061,76	0,00	301.061,76

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	22.291,27	301.061,76	0,00	301.061,76
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	4.669.394,91	4.856.706,76	156.524,80	5.013.231,56

### 3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

#### Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	210.000,00	129.771,38
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	4.346.417,83	4.347.142,01
Aportaciones privadas	100.000,00	241.751,91
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>4.656.417,83</b>	<b>4.718.665,30</b>

#### Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
Fundacion Accenture	Convenio suscrito para el desarrollo de formación +E Competencias	0,00	0,00	X
Microbank	convenio suscrito para facilitar el acceso microcréditos por parte de emprendedoras y empresarias	0,00	0,00	X
Asociación movimiento de mujeres MELIDA Anaya Montes El Salvador	Suscrito para facilitar la ejecución gestión, seguimiento de los proyectos de cooperación en El Salvador (realizando su propia justificación económica y técnica)	0,00	0,00	X
Asociación de Derechos Humanos de Extremadura ADHEX	Suscrito para facilitar la ejecución gestión seguimiento y justificación del proyecto "Feministas cooperando" y para el desarrollo del Programa de innovación metodológica	0,00	0,00	X
Asociación Malvaluna	Suscrito para facilitar la ejecución gestión seguimiento y justificación del proyecto "Feministas	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	cooperando"			
Mujeres en Zona de Conflicto (MZC)	Suscrito para facilitar la ejecución gestión seguimiento y justificación del proyecto "Feministas cooperando" y para el desarrollo del Programa de innovación metodológica	0,00	0,00	X
Fundación Humana Pueblo a Pueblo Ecuador - FHPPE	suscrito para facilitar la ejecución gestión y seguimiento de los proyectos de cooperación en Ecuador (realizando su propia justificación económica y técnica)	0,00	0,00	X
Universidades y centros de formación	Convenios, consistentes en el desarrollo de prácticas formativas	0,00	0,00	X
Varias Entidades	Convenios de colaboración Con diversas Entidades para el desarrollo de los procesos de información y captación de programas de empoderamiento para mujeres cuidadoras no profesionales sin contenidos económico	0,00	0,00	X
Coca-cola	Desarrollo de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en el mercado laboral y en particular en el desarrollo del proyecto Gira Mujeres te acompaña, consistente en la realización de acciones de formación, asesoramiento, acompañamiento y selección de proyectos de emprendimiento de mujeres	400.000,00	0,00	
L'Oreal España	Desarrollar actuaciones de sensibilización y formación para la prevención del acoso sexual hacia las mujeres en los espacios públicos en los terminas previstos en el proyecto "Stand up" impulsado por L'Oreal, conforme a la metodología de la organización Hollaback	40.000,00	0,00	
Women Initiatives in Poverty Eradication (WIPEUganda)	Fijar las líneas de colaboración entre WIPE y Fundación Mujeres, para facilitar la ejecución, gestión y seguimiento de los proyectos de cooperación en Uganda ( realizando su propia justificación económica y técnica)	0,00	0,00	X
FEMP - Federación Española de Municipios y Provincias	Convenio de colaboración, para le desarrollo de las actuaciones de proyecto DANA en ayuntamientos	0,00	0,00	X
Peca Women and Children ´s Foundation	Suscrito para facilitar la ejecución, gestión y seguimiento de los proyectos de cooperación en Uganda ( realizando su propia justificación	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	económica y técnica)			
Diputación de Cáceres	suscrito para la implantación del proyecto Red Circular FAB	0,00	0,00	X
Varias Entidades	Convenio de prácticas para las usuarias que se forman en los proyectos de inserción	0,00	0,00	X
Essity Spain, S.L.	colaborar con el desarrollo de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en el mercado laboral y en particular en el desarrollo de acciones de información, formación asesoramiento y acompañamiento en la búsqueda de empleo y mejora de la empleabilidad de mujeres mayores de 40 años	15.000,00	0,00	
INGENIERÍA Y ECONOMÍA DEL TRANSPORTE S.M.E. M.P., S.A., (INECO)	Suscrito para el desarrollo de actividades de apoyo a la inserción social y laboral de las mujeres víctimas de la violencia de género.	0,00	0,00	X
FUNDACIÓN PRYCONSA	Suscrito para el desarrollo de los fines del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto,	0,00	0,00	X
Asociación Centro Xochilt-Acalt	Suscrito para facilitar la ejecución gestión y seguimiento de los proyectos de cooperación en Nicaragua (realizando su propia justificación económica y técnica)	0,00	0,00	X
Asociación Petits Details	Suscrito para facilitar el asesoramiento técnico en materia de igualdad de género y el intercambio de estrategias de intervención en proyectos de empoderamiento socioeconómico y género en Uganda	0,00	0,00	X
Sindicato Nacional de Trabajadoras Domésticas (SINTRADOMES -CASC)	Fijar las líneas de colaboración entre SINTRADOMES-CASC y Fundación Mujeres, para facilitar la ejecución, gestión y seguimiento del proyecto 21PC045 "Trabajo invisible - Trabajo imprescindible: por los derechos de las trabajadoras del hogar en contexto de la pandemia COVID- 19"	0,00	0,00	X
Fundación CTIC-Centro Tecnológico de la Información y la Comunicación	Suscrito para la colaboración "Oficinas acelera Pyme para entornos Rurales"	0,00	0,00	X
Centro Nacional de Capacitación Azucarera y Empresa de Servicios Técnicos Industriales de Cuba	Suscrito para la ejecución del proyecto de cooperación "Empoderamiento de las mujeres en el sector azucarero cubano	0,00	0,00	X
Reale Seguros Generales, SA	Suscrito para el desarrollo de los fines del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto,	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Asociación de Mujeres Juristas Themis	Suscrito para el desarrollo de los fines del Fondo de Becas Fiscal Soledad Cazorla Prieto,	0,00	0,00	X
---------------------------------------	--	------	------	---

#### 4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En términos generales consideramos que se han cumplido las previsiones realizadas en el plan de actuación y presupuesto correspondientes al ejercicio 2024 ya que no existen desviaciones relevantes con el presupuesto de ingresos y gastos previsto. En el caso de los ingresos la desviación respecto de lo previsto ha sido de un +1,37% y en el caso de los gastos de un 1,45%, En ambos casos un porcentaje no significativo. Esta situación se corresponde con un nivel de cumplimiento de objetivos que se ha cuantificado en un 95% de los objetivos inicialmente previsto, una desviación que se encuentra dentro de los márgenes de cumplimiento según el sistema de seguimiento de la entidad..

**NOTA 22B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
<b>Resultado contable</b>	5.561,40
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	203.670,82
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	4.351.974,18
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	4.555.645,00
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (-)</b>	0,00
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	4.561.206,40
<b>Porcentaje</b>	70,00
<b>Renta a destinar</b>	3.192.844,48

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	4.351.974,18
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	301.061,76
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	4.653.035,94

**Gastos de administración**

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	0,00
Gastos resarcibles a los patronos	17.566,16
<b>Total gastos administración devengados en el ejercicio</b>	17.566,16

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 17.566,16 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

### Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	29.839,49	2.751.411,36	0,00	2.781.250,85	1.946.875,60	70,00	2.753.749,17
01/01/2021 - 31/12/2021	94.795,94	2.922.954,88	0,00	3.017.750,82	2.112.425,57	70,00	2.935.826,12
01/01/2022 - 31/12/2022	150.080,00	4.013.167,44	0,00	4.163.247,44	2.914.273,21	70,00	3.992.810,90
01/01/2023 - 31/12/2023	151.833,96	5.385.710,60	0,00	5.537.544,56	3.876.281,19	70,00	5.338.335,79
01/01/2024 - 31/12/2024	5.561,40	4.555.645,00	0,00	4.561.206,40	3.192.844,48	70,00	4.653.035,94

### Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	2.753.749,17	0,00	0,00	0,00	0,00	2.753.749,17	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		2.935.826,12	0,00	0,00	0,00	2.935.826,12	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			3.992.810,90	0,00	0,00	3.992.810,90	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				5.338.335,79	0,00	5.338.335,79	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					4.653.035,94	4.653.035,94	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	215	Adecuación nueva oficina - San Bernardo	31/05/2024	77.300,21
A) III. Inmovilizado material	215	Equipos e instalación de emisores termicos calor RX 14	26/11/2023	14.856,38
A) III. Inmovilizado material	216	(2) Armario 198x100 aluminio + 4 estantes K2 100 aluminio	29/12/2022	1.097,47
A) III. Inmovilizado material	216	(2) Armario basic 159x80 puerta 765 Tibet+ 4 stantes	29/12/2022	809,49
A) III. Inmovilizado material	216	1 work mesa f60 120x160 tiber+ buc moby mini 3 cajones metalizado	29/12/2022	360,58
A) III. Inmovilizado material	216	Silla kendo red negra	29/12/2022	277,09
A) III. Inmovilizado material	216	(2)Mesa Actiu 160x80 incluye cajonera	27/09/2022	302,50
A) III. Inmovilizado material	216	Silla Actiu con ruedas y brazos azul	27/09/2022	54,45
A) III. Inmovilizado material	216	Silla MGS, gaming giratoria ergonomica simil piel regulable/ Gris	07/09/2022	163,35
A) III. Inmovilizado material	216	Mesa escritorio +ala+cajonera 140*80 + persiana	30/11/2022	411,40
A) III. Inmovilizado material	216	(3) Sillon oficina actou negro	30/11/2022	435,60
A) III. Inmovilizado material	216	(2) armario 200x90 2 puertas con llave	30/11/2022	459,80
A) III. Inmovilizado material	216	(2) Sillas Oficina RD-930/4 Negro liso	23/06/2022	216,59
A) III. Inmovilizado material	217	(5) CPU Lenovo M700, i5, 8GB ram, 256 GB SSD win10, nº Serie 1S10GQS05M00Mj03YNN9, 1S10GQS05M00MJ03PA9S, 1S10GQS05M00MJ03P9RF, 1S10GQS05M00MJ03P907 y 8SSS50H5444F1WH69J01EG	21/03/2022	1.100,00
A) III. Inmovilizado material	217	(14) Monitor Philips 273P uph+ (3) switch 10/100/1000 Tp Link + 10 Webcam logitech + teclado+raton+ sd240	21/03/2022	1.860,00
A) III. Inmovilizado material	217	CPU HP Z440 Xeon 32GB ram, 256GB ssd win10	28/04/2022	508,20
A) III. Inmovilizado material	217	Portátil HP x360 i7 16GB ram, 256GB ssd; Portatil lenovo 395, ryzen, 8gb ram, 256gb ssd, win 10 y portatil lenovo 320s, core i7, 8gb ram, 256gb ssd, win 10	28/04/2022	1.153,50
A) III. Inmovilizado material	217	(2) Monitor Philips 273P uph	28/04/2022	181,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) III. Inmovilizado material	217	(5) monitor samsung 32	11/11/2022	750,00
A) III. Inmovilizado material	217	(5) Torre Dell 3620, core i7, 16, 512gb ssd, m400, win 10 n°s serie: HNVW5K2, HNXT5K2, HNST5K2, 10002001931 y HNYR5K2	11/11/2022	2.400,00
A) III. Inmovilizado material	217	(6) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	01/12/2022	1.379,98
A) III. Inmovilizado material	217	(4) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10, n° serie : PC18T8BQ	01/12/2022	810,02
A) III. Inmovilizado material	217	Monitor Dell 23"	01/12/2022	126,98
A) III. Inmovilizado material	217	Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	01/12/2022	195,00
A) III. Inmovilizado material	217	Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	01/12/2022	223,25
A) III. Inmovilizado material	217	(2) Pantallas 65 Pulgadas Monitores interactivos Clevertouch	06/02/2022	1.000,00
A) III. Inmovilizado material	217	Portátil Dell 5510 Procesador E3-1505MV5, 32GB Ram, 512GB SSD, 15 pulgadas	24/06/2022	530,00
A) III. Inmovilizado material	217	(5) Torres Lenovo M725s, ryzen 5 2500, 8gb ram, 256gb ssd , win10, n° serie: PC118SB6, PC1185SA5, PC118SBD, PC118SAN y PC118SAT	28/11/2022	1.174,99
A) III. Inmovilizado material	217	(5) Pantallas 32 Samsung modelo S32D850T	28/11/2022	700,00
A) III. Inmovilizado material	217	(3) Portatil dell latitude 5590, core i5-8350u, 8gb ram, 256gb ssd , windows 10 n°s serie: 41V13H2, 9TJ8HM2 y HVJ8SQ2	28/11/2022	970,01
A) III. Inmovilizado material	217	(2) Portatil dell 5580, core i7-7700hq, 16gb ram, 512gb ssd, win10	28/11/2022	740,00
A) III. Inmovilizado material	217	Brother MFCJ-5740DW Impresora Multifunción Color Wifi	24/06/2022	348,89
A) III. Inmovilizado material	217	SPS-2000-ONE LINE (SAI Servidor)	27/09/2022	239,58
A) III. Inmovilizado material	217	(5) HP ELITEONE 800 i5, 8GB ram, 256GB SSD, win 10	04/10/2022	1.860,00
A) III. Inmovilizado material	217	(2) Pantalla 23 pulgadas hp	04/10/2022	150,00
A) III. Inmovilizado material	217	Portátil HP core i5 8GB Ram, 512 SSD Win10	30/11/2022	410,00
A) III. Inmovilizado material	217	Pantalla Sony 75" Mod. Fw-75xe8501 + instalacion	09/06/2022	702,00
A) III. Inmovilizado material	216	(4) sillas oficina giratoria, regulable en altura e inclinación, respaldo y asiento de Malla transpirable	09/05/2023	580,80
A) III. Inmovilizado material	216	(1) mesa escritorio con ala y cajonera + 1 mesa oficina actiu (ocasión 2ªmano)	09/05/2023	459,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) III. Inmovilizado material	216	1 mesa reunión circular haya/gris 100x72 + (4) sillas confidente azul + (2) armario metalico con puertas persiana+(2) bucks metalico co ruedas 3 cajones+2 mesas individuales hay7gris aluminio 140*80 +	17/11/2023	3.246,21
A) III. Inmovilizado material	216	(1) arnario metalico con puertas persiana (198*120*45) + (3) sillas operativas RD907W	17/11/2023	2.053,01
A) III. Inmovilizado material	216	(1) armario puertas bajas melamina (90x156x45 cm HAYA) + (4) cajonera melamina haya 3 cajones	17/11/2023	1.315,67
A) III. Inmovilizado material	217	(54) portatil tablet táctil modelo HP X2 210 G2 4gb Ran renovado( 2º mano) hp x360	24/01/2023	5.400,00
A) III. Inmovilizado material	217	(7) monitores 23,8" FENQ FHD 1920X1080, VGA 2XHDMI + raton	10/05/2023	1.106,18
A) III. Inmovilizado material	217	1 torre dell xps 8700 core i7.4790, 16gb ram.256gb.ssd win10 + monitor	17/05/2023	450,00
A) III. Inmovilizado material	217	(6) Monitores Philips LCD Full HD 273V7QDSB/00 27" + complementos	21/06/2023	845,31
A) III. Inmovilizado material	217	Equipo de grabación 1 Camara PTZ, optica zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP + pupitre control+Atem Mini Pro Vmixer 4 entradas HDMI y streaming OUT + cables	18/07/2023	1.788,48
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (157) HP X360 1030 G2	21/08/2023	61.230,00
A) III. Inmovilizado material	217	(16) Monitores dell 27 pulgadas	21/09/2023	2.740,02
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (178) - 17 Microsoft surface pro - 1 Lenovo X1 G3 - 160 HP X360 1030 G3	16/10/2023	69.420,00
A) III. Inmovilizado material	217	Pórtatil lenovo I580 core i5.8650, 16gb ram 512gb ssd w10	31/10/2023	400,00
A) III. Inmovilizado material	217	Portatil HP pavlion gaming 15, care i5, 16 gb ram, 512gb ssd w10	06/11/2023	600,00
A) III. Inmovilizado material	217	(2) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD	15/11/2023	219,98
A) III. Inmovilizado material	217	(4) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD	15/11/2023	439,96
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (208) 4 Microsoft surface pro -1 Dell xps 12 - 203 HP X360 1030 G3	05/12/2023	81.120,00
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (272) -31 Microsoft surface pro - 9 Lenovo X1 Yoga G3 -3 Dell 3390 2 - 229 HP X360 1030 G2	27/12/2023	106.080,00
A) III. Inmovilizado material	215	Equipamiento e instalacion sistema de sonido aula de formacion	31/12/2024	466,00
A) III. Inmovilizado material	216	Armario bajo 78*90 blanco llave de Kumna oficina Puertollano	26/02/2024	230,02
A) III. Inmovilizado material	216	Muebles equipamiento office- oficina San Bernardo	07/05/2024	1.763,23
A) III. Inmovilizado material	216	14 mesas polivantente blanco 140*70 estructura tubo	24/05/2024	3.803,03

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) III. Inmovilizado material	216	3 Armario metálico p. persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo+2 armario metálico p.persiana vertical de 105*120*45 gris con estantes	11/07/2024	2.062,45
A) III. Inmovilizado material	216	Frigorifico 1 puerta	18/10/2024	189,00
A) III. Inmovilizado material	216	2 Armario metálico p.persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo + 1 armario metálico p.persiana vertical 105*120*45 gris con estantes y altillo+ 6 biombo mixto vallondo de 120*160 melami	07/11/2024	3.982,50
A) III. Inmovilizado material	216	Mesa Behringer DS2800 separador de señal	24/12/2024	159,98
A) III. Inmovilizado material	216	9 Tripode K&F concept K234/A0 aluminio	27/12/2024	531,00
A) III. Inmovilizado material	216	3 Mesas 70*50 +3 sillas axel red negra +1 sofa desden 2 plazas +3 buc 3 cajones + 1 mesa de juntas redonda + 3 sillas nexus negra +1 armario 82*80 puerta merfil	08/02/2024	2.749,73
A) III. Inmovilizado material	216	Librería media 90cmts gris naval c/ptas	11/04/2024	389,44
A) III. Inmovilizado material	216	3 mesas polivantente 140*70 blanco + cajonera estrecha de 33 y 3 cajones +1 armario metalico p. persiana vertical 105*120*45 gris	26/12/2024	1.545,64
A) III. Inmovilizado material	217	22 CPU HP800 G5 MINI CORE I5 16GB-2ª mano	23/01/2024	8.800,00
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (97) HP X360 1030 G2	16/04/2024	37.829,52
A) III. Inmovilizado material	217	3 CPU+Monitor+1 impresora multifuncion	25/04/2024	1.020,00
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (170) HP X360 1030 G2	10/06/2024	66.300,00
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (64) Lenovo yoga 370	01/08/2024	24.960,00
A) III. Inmovilizado material	217	Portatil Dell XPS 13 CORE i7 16GB RAM 512GB Win11	25/09/2024	450,00
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (21) HP X360 1030 G2	13/12/2024	8.189,90
A) III. Inmovilizado material	217	Ruter+inyector + acceso Wifi	27/12/2024	863,94
A) III. Inmovilizado material	217	30 Pack Monitor+webcam+auriculares con microfono+teclado+raton	30/12/2024	4.358,18
A) III. Inmovilizado material	217	1 Monitor+Camara web+auriculares con microfono+teclado+microfono cardiode	30/12/2024	174,00
A) III. Inmovilizado material	217	9 Mini proyector Android	30/12/2024	902,35
A) III. Inmovilizado material	217	8 Pack Monitor+webcam+auriculares con microfono+teclado+raton	30/12/2024	1.290,78
A) III. Inmovilizado material	217	10 portatiles HP 15-intel Core I7	30/12/2024	8.646,54

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) III. Inmovilizado material	217	10 camaras web 1920*1080	30/12/2024	1.739,98
A) III. Inmovilizado material	217	1 Camara PTZ, optica Zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP)	30/12/2024	3.341,50
A) III. Inmovilizado material	217	17 intel Nuc Core I5, 16 GB RAM, 512GB	31/12/2024	6.800,03
A) III. Inmovilizado material	217	PCTablets (29) HP X360 1030 G2	31/12/2024	11.309,86
A) III. Inmovilizado material	217	17 PC Dell Optiplex 7020 SFF I5-1	31/12/2024	18.513,00
A) III. Inmovilizado material	217	Caja sonido escenario	31/12/2024	399,95
		<b>TOTAL</b>		<b>679.515,78</b>

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
Adecuación nueva oficina - San Bernardo	77.300,21	0,00	0,00	0,00	77.300,21	0,00	0,00	0,00
Equipos e instalación de emisores termicos calor RX 14	14.856,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.856,38
(2) Armario 198x100 aluminio + 4 estantes K2 100 aluminio	0,00	1.097,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.097,47
(2) Armario basic 159x80 puerta 765 Tibet+ 4 stantes	0,00	809,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	809,49
1 work mesa f60 120x160 tiber+ buc moby mini 3 cajones metalizado	0,00	360,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,58
Silla kendo red negra	0,00	277,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277,09
(2)Mesa Actiu 160x80 incluye cajonera	0,00	302,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302,50
Silla Actiu con ruedas y brazos azul	0,00	54,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,45
Silla MGS, gaming giratoria ergonomica simil piel regulable/ Gris	0,00	163,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163,35
Mesa escritorio +ala+cajonera 140*80 +	0,00	411,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

persiana									
(3) Sillon oficina actou negro	0,00	435,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435,60
(2) armario 200x90 2 puertas con llave	0,00	459,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459,80
(2) Sillas Oficina RD-930/4 Negro liso	0,00	216,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,59
(5) CPU Lenovo M700, i5, 8GB ram, 256 GB SSD win10, n° Serie 1S10GQS05M00Mj03YNN9, 1S10GQS05M00MJ03PA9S, 1S10GQS05M00MJ03P9RF, 1S10GQS05M00MJ03P907 y 8SS550H5444F1WH69J01EG	0,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
(14) Monitor Philips 273P uph+ (3) switch 10/100/1000 Tp Link + 10 Webcam logitech + teclado+raton+ sd240	0,00	1.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.860,00
CPU HP Z440 Xeon 32GB ram, 256GB ssd win10	0,00	508,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508,20
Portátil HP x360 i7 16GB ram, 256GB ssd; Portatil lenovo 395, ryzen, 8gb ram, 256gb ssd, win 10 y portatil lenovo 320s, core i7, 8gb ram, 256gb ssd, win 10	0,00	1.153,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.153,50
(2) Monitor Philips 273P uph	0,00	181,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181,50
(5) monitor samsung 32	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
(5) Torre Dell 3620, core i7, 16, 512gb ssd, m400, win 10 n°s serie: HNVW5K2, HNXT5K2, HNST5K2, 10002001931 y HNYR5K2	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
(6) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	0,00	1.379,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.379,98
(4) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10, n° serie : PC18T8BQ	0,00	810,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,02

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Monitor Dell 23"	0,00	126,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,98
Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195,00
Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	0,00	223,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,25
(2)Pantallas 65 Pulgadas Monitores interactivos Clevertouch	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Portátil Dell 5510 Procesador E3-1505MV5, 32GB Ram, 512GB SSD, 15 pulgadas	0,00	530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,00
(5) Torres Lenovo M725s, ryzen 5 2500, 8gb ram, 256gb ssd , win10, nº serie: PC118SB6, PC1185SA5, PC118SBD, PC118SAN y PC118SAT	0,00	1.174,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.174,99
(5) Pantallas 32 Samsung modelo S32D850T	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
(3)Portatil dell latitude 5590, core i5-8350u, 8gb ram, 256gb ssd , windows 10 nºs serie: 41V13H2, 9TJ8HM2 y HVJ8SQ2	0,00	970,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	970,01
(2) Portatil dell 5580, core i7-7700hq, 16gb ram, 512gb ssd, win10	0,00	740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740,00
Brother MFCJ-5740DW Impresora Multifunción Color Wifi	0,00	348,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348,89
SPS-2000-ONE LINE (SAI Servidor)	0,00	239,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239,58
(5)HP ELITEONE 800 i5, 8GB ram, 256GB SSD, win 10	0,00	1.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.860,00
(2) Pantalla 23 pulgadas hp	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
Portátil HP core i5 8GB Ram, 512 SSD Win10	0,00	410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410,00
Pantalla Sony 75" Mod. Fw-75xe8501 + instalacion	0,00	702,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	702,00
(4) sillas oficina giratoria, regulable en	0,00	580,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

altura e inclinación, respaldo y asiento de Malla transpirable									
(1) mesa escritorio con ala y cajonera + 1 mesa oficina actiu (ocasión 2ªmano)	0,00	459,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459,80
1 mesa reunión circular haya/gris 100x72 + (4) sillas confidente azul + (2) armario metalico con puertas persiana+(2) bucks metalico co ruedas 3 cajones+2 mesas individuales hay7gris aluminio 140*80 +	0,00	3.246,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.246,21
(1) arnario metalico con puertas persiana (198*120*45) + (3) sillas operativas RD907W	0,00	2.053,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.053,01
(1) armario puertas bajas melamina (90x156x45 cm HAYA) + (4) cajonera melamina haya 3 cajones	0,00	1.315,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.315,67
(54) portatil tablet táctil modelo HP X2 210 G2 4gb Ran renovado( 2º mano) hp x360	0,00	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
(7) monitores 23,8" FENQ FHD 1920X1080, VGA 2XHDMI + raton	0,00	1.106,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.106,18
1 torre dell xps 8700 core i7.4790, 16gb ram.256gb.ssd win10 + monitor	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
(6) Monitores Philips LCD Full HD 273V7QDSB/00 27" + complementos	0,00	845,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845,31
Equipo de grabación 1 Camara PTZ, optica zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP + pupitre control+Atem Mini Pro Vmixer 4 entradas HDMI y streaming OUT + cables	0,00	1.788,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.788,48
PCTablets (157) HP X360 1030 G2	0,00	61.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.230,00
(16) Monitores dell 27 pulgadas	0,00	2.740,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.740,02
PCTablets (178) - 17 Microsoft surface pro	0,00	69.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.420,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- 1 Lenovo X1 G3 - 160 HP X360 1030 G3									
Pórtatil lenovo I580 core i5.8650, 16gb ram 512gb ssd w10	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
Portatil HP pavilion gaming 15, care i5, 16 gb ram, 512gb ssd w10	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
(2) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD	0,00	219,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,98
(4) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD	0,00	439,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	439,96
PCTablets (208) 4 Microsoft surface pro -1 Dell xps 12 - 203 HP X360 1030 G3	0,00	81.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.120,00
PCTablets (272) -31 Microsoft surface pro - 9 Lenovo X1 Yoga G3 -3 Dell 3390 2 - 229 HP X360 1030 G2	0,00	106.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.080,00
Equipamiento e instalacion sistema de sonido aula de formacion	0,00	466,00	0,00	0,00	0,00	466,00	0,00	0,00	0,00
Armario bajo 78*90 blanco llave de Kumna oficina Puertollano	0,00	230,02	0,00	0,00	0,00	230,02	0,00	0,00	0,00
Muebles equipamiento office- oficina San Bernardo	0,00	1.763,23	0,00	0,00	0,00	1.763,23	0,00	0,00	0,00
14 mesas polivalente blanco 140*70 estructura tubo	0,00	3.803,03	0,00	0,00	0,00	3.803,03	0,00	0,00	0,00
3 Armario metálico p. persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo+2 armario metálico p.persiana vertical de 105*120*45 gris con estantes	0,00	2.062,45	0,00	0,00	0,00	2.062,45	0,00	0,00	0,00
Frigorifico 1 puerta	189,00	0,00	0,00	0,00	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Armario metálico p.persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo + 1 armario metálico p.persiana vertical 105*120*45 gris con estantes y altillo+ 6 biombo mixto vallondo de 120*160 melami	0,00	3.982,50	0,00	0,00	0,00	3.982,50	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Mesa Behringer DS2800 separador de señal	0,00	159,98	0,00	0,00	0,00	159,98	0,00	0,00
9 Tripode K&F concept K234/A0 aluminio	0,00	531,00	0,00	0,00	0,00	531,00	0,00	0,00
3 Mesas 70*50 +3 sillas axel red negra +1 sofa desden 2 plazas +3 buc 3 cajones + 1 mesa de juntas redonda + 3 sillas nexus negra +1 armario 82*80 puerta merfil	0,00	2.749,73	0,00	0,00	0,00	2.749,73	0,00	0,00
Librería media 90cmts gris naval c/ptas	0,00	389,44	0,00	0,00	0,00	389,44	0,00	0,00
3 mesas polivalente 140*70 blanco + cajonera estrecha de 33 y 3 cajones +1 armario metalico p. persiana vertical 105*120*45 gris	0,00	1.545,64	0,00	0,00	0,00	1.545,64	0,00	0,00
22 CPU HP800 G5 MINI CORE I5 16GB-2ª mano	0,00	8.800,00	0,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
PCTablets (97) HP X360 1030 G2	0,00	37.829,52	0,00	0,00	0,00	37.829,52	0,00	0,00
3 CPU+Monitor+1 impresora multifuncion	0,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	1.020,00	0,00	0,00
PCTablets (170) HP X360 1030 G2	0,00	66.300,00	0,00	0,00	0,00	66.300,00	0,00	0,00
PCTablets (64) Lenovo yoga 370	0,00	24.960,00	0,00	0,00	0,00	24.960,00	0,00	0,00
Portatil Dell XPS 13 CORE i7 16GB RAM 512GB Win11	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00
PCTablets (21) HP X360 1030 G2	0,00	8.189,90	0,00	0,00	0,00	8.189,90	0,00	0,00
Ruter+inyector + acceso Wifi	0,00	863,94	0,00	0,00	0,00	863,94	0,00	0,00
30 Pack Monitor+webcam+auriculares con microfono+teclado+raton	0,00	4.358,18	0,00	0,00	0,00	4.358,18	0,00	0,00
1 Monitor+Camara web+auriculares con microfono+teclado+microfono cardiode	0,00	174,00	0,00	0,00	0,00	174,00	0,00	0,00
9 Mini proyector Android	0,00	902,35	0,00	0,00	0,00	902,35	0,00	0,00
8 Pack Monitor+webcam+auriculares con	0,00	1.290,78	0,00	0,00	0,00	1.290,78	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

microfono+teclado+raton								
10 portatiles HP 15-intel Core I7	0,00	8.646,54	0,00	0,00	0,00	8.646,54	0,00	0,00
10 camaras web 1920*1080	0,00	1.739,98	0,00	0,00	0,00	1.739,98	0,00	0,00
1 Camara PTZ, optica Zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP)	0,00	3.341,50	0,00	0,00	0,00	3.341,50	0,00	0,00
17 intel Nuc Core I5, 16 GB RAM, 512GB	0,00	6.800,03	0,00	0,00	0,00	6.800,03	0,00	0,00
PCTablets (29) HP X360 1030 G2	0,00	11.309,86	0,00	0,00	0,00	11.309,86	0,00	0,00
17 PC Dell Optiplex 7020 SFF I5-1	0,00	18.513,00	0,00	0,00	0,00	18.513,00	0,00	0,00
Caja sonido escenario	0,00	399,95	0,00	0,00	0,00	399,95	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>92.345,59</b>	<b>587.170,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77.489,21</b>	<b>223.572,55</b>	<b>0,00</b>	<b>378.454,02</b>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				4.351.974,18
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				301.061,76
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	77.489,21			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		223.572,55		
<b>TOTAL (1+2)</b>				4.653.035,94

## Ajustes positivos del resultado contable

## DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Instalacion electrica acondicionamiento Nueva ofcina Gijon	2.332,55	7.775,20
10. Amortización del inmovilizado	681	Equipos e instalación de emisores termicos calor RX 14	2.971,28	3.466,49
10. Amortización del inmovilizado	681	Instalacion sistema video aula + TV	263,07	811,13
10. Amortización del inmovilizado	681	Fellowes 73 Ci- destructora papel	7,67	230,39
10. Amortización del inmovilizado	681	Instalaciones y equipamiento nueva oficina - San Bernardo	15.467,81	15.467,81
10. Amortización del inmovilizado	681	8 Sillas de oficina Columbia	31,96	239,70
10. Amortización del inmovilizado	681	10 Mesas escritorio Lite de 120*60*19 gris claro	99,32	736,62
10. Amortización del inmovilizado	681	2 Mesas Escritorio Lite de 140*60*19 gris claro	25,59	189,79
10. Amortización del inmovilizado	681	2 Mesas Escritorio Lite de 160*60*19 gris claro	28,13	208,63

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	18 Sillas fijas Kali sin brazos estructura 4 patas cromo color blanco	105,20	780,23
10. Amortización del inmovilizado	681	3 Armario alto con puertas de persiana en color gris	36,30	266,22
10. Amortización del inmovilizado	681	5 Sillas Negra Realsp Atlas	27,52	192,64
10. Amortización del inmovilizado	681	4 Mesas escritorio 140 x 60 x19 y 3 mesas escritorio 120 x60 x19 todas gris claro	92,65	648,55
10. Amortización del inmovilizado	681	10 Sillas Confidente Tela azul	20,56	140,49
10. Amortización del inmovilizado	681	17 Sillas azul unisiti team sincro +10 reposabrazos	108,02	738,14
10. Amortización del inmovilizado	681	3 Sillas azul unisiti team sincro	16,88	115,34
10. Amortización del inmovilizado	681	Archivador metalico NE 4 CJ Bisley Home	12,40	84,73
10. Amortización del inmovilizado	681	Pizarra blanca Esmalada M.ALU 150x100	9,54	65,19
10. Amortización del inmovilizado	681	8 + 4 sillas moderna Jacob de HOME, madera blanca + portes	72,57	477,75
10. Amortización del inmovilizado	681	4 sillas de oficina Oxford con reposacabezas ajustable	20,00	126,67
10. Amortización del inmovilizado	681	2 mesas estr.met.blanco	31,46	199,25
10. Amortización del inmovilizado	681	5 sillas de oficina columbia	20,00	110,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesas (13) Polivalente DE 140*70, blanco - Estructura tubo cuadrado 50*50	290,91	1.503,03
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas (20) JACOB Blancas	70,20	356,85
10. Amortización del inmovilizado	681	Taquillas (3) de 180*93*51 de 3 cuerpos/ 9 puertas	95,74	486,68
10. Amortización del inmovilizado	681	Atril Metacrilato 10 mm 55*45*h112 cm +Micro	59,88	304,39
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas (10) ruedas rocada azul RD911 con brazos + (5) silla azul ruedas rocada RD944/3	249,26	1.267,07
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesa Mod. C40 1400*800 con faldon + Pizarra de acero vitrificado blanco 100*120	40,05	206,93
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas(6) confidente azul rocada tela ignifuga+ 6 silla azul ruedas rocada rd911 con brazos+1 armario metalico persiana 105*105*45	127,82	649,75
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas (10) fija espacio azul sin brazos estructura plat +	73,57	429,16

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		2 armarios altos persiana steelcase gris		
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesas (2) 140*80 - Gris/Haya	59,21	182,56
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesa 180*80 - Gris/Haya	36,88	113,71
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas (3) Sillas operativas RD911/3+958 azul	47,43	146,24
10. Amortización del inmovilizado	681	Sillas (3) Sillas operativas RD911/3+958 negro	47,43	146,24
10. Amortización del inmovilizado	681	Armarios-archivador (3) metálico con puertas persiana (198x102x45) gris	204,61	630,88
10. Amortización del inmovilizado	681	Bucs (3) de 3 cajones (40x60x58) haya/haya de melanina con ruedas	68,85	212,29
10. Amortización del inmovilizado	681	Armario-archivador metalico persiana 120x198x45	43,87	164,51
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Armario 198x100 aluminio + 4 estantes K2 100 aluminio	109,75	128,05
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Armario basic 159x80 puerta 765 Tibet+ 4 stantes	80,95	94,45
10. Amortización del inmovilizado	681	1 work mesa f60 120x160 tiber+ buc moby mini 3 cajones metalizado	36,06	42,06
10. Amortización del inmovilizado	681	Silla kendo red negra	27,71	32,33
10. Amortización del inmovilizado	681	(2)Mesa Actiu 160x80 incluye cajonera	30,25	70,58
10. Amortización del inmovilizado	681	Silla Actiu con ruedas y brazos azul	5,45	12,72
10. Amortización del inmovilizado	681	Silla MGS, gaming giratoria ergonomica simil piel regulable/ Gris	16,34	38,13
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesa escritorio +ala+cajonera 140*80 + persiana	41,14	89,14
10. Amortización del inmovilizado	681	(3) Sillon oficina actou negro	43,56	94,38
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) armario 200x90 2 puertas con llave	45,98	99,62
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Sillas Oficina RD-930/4 Negro liso	21,66	43,34
10. Amortización del inmovilizado	681	1 mesa reunión circular haya/gris 100x72 + (4) sillas confidente azul + (2) armario metalico con puertas persiana+(2) bucks metalico co ruedas 3 cajones+2 mesas	324,57	378,67

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		individuales hay7gris aluminio 140*80 +(1) silla operativa RD907W azul		
10. Amortización del inmovilizado	681	(4) sillas oficina giratoria, regulable en altura e inclinación, respaldo y asiento de Malla transpirable	58,08	96,80
10. Amortización del inmovilizado	681	(1) mesa escritorio con ala y cajonera + 1 mesa oficina actiu (ocasión 2ªmano)	91,96	153,27
10. Amortización del inmovilizado	681	(1) armario metalico con puertas persiana (198*120*45) + (3) sillas operativas RD907W	205,30	239,52
10. Amortización del inmovilizado	681	(1) armario puertas bajas melamina (90x156x45 cm HAYA) + (4) cajonera melamina haya 3 cajones	131,57	153,50
10. Amortización del inmovilizado	681	Armario bajo 78*90 blanco llave de Kumna oficina Puertollano	21,09	21,09
10. Amortización del inmovilizado	681	Muebles equipamiento office- oficina San Bernardo	117,55	117,55
10. Amortización del inmovilizado	681	14 mesas polivantente blanco 140*70 estructura tubo	253,54	253,54
10. Amortización del inmovilizado	681	3 Armario metálico p. persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo+2 armario metálico p.persiana vertical de 105*120*45 gris con estantes	103,12	103,12
10. Amortización del inmovilizado	681	2 Armario metálico p.persiana vertical 181*102*45 gris con estantes y altillo + 1 armario metálico p.persiana vertical 105*120*45 gris con estantes y altillo+ 6 biombo mixto vallondo de 120*160 melamin/metacrilato+ frigorifico	71,10	71,10
10. Amortización del inmovilizado	681	Mesa Behringer DS2800 separador de señal +9 Tripode K&F concept K234/A0 aluminio	5,76	5,76
10. Amortización del inmovilizado	681	3 Mesas 70*50 +3 sillas axel red negra +1 sofa desden 2 plazas +3 buc 3 cajones + 1 mesa de juntas redonda + 3 sillas nexus negra +1 armario 82*80 puerta merfil	252,05	252,05

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	Librería media 90cmts gris naval c/ptas + 3 mesas polivantente 140*70 blanco + cajonera estrecha de 33 y 3 cajones +1 armario metalico p. persiana vertical 105*120*45 gris	42,09	42,09
10. Amortización del inmovilizado	681	2 PC´s All in one Hp 800 g1,i5,8Bgb, 256 Win 10 n° serie: CZC5101K46 y CZC5264V6W + Monitor 55 pulgadas + pie para tv55	61,66	369,99
10. Amortización del inmovilizado	681	2 dell 7010 core i5, 8gb, 256gb ssd win 10+1 LENOVO P310, Xeon, 8gb ram, 256gb ssd, 500gb hdd Nvidia Quadro k420, win10+lenovo Miix700, m7, 8gb ram, 256gb ssd win10	194,67	1.168,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil Fujitsu u772, i7, 8gb ram 256gb ssd win10+fujitsu s904, i7, 8gb ram, 128 ssd, win 10 + portatil lenovo S440, core i7, 8gb ram, 128 ssd win 10+ CPU dell 7020 sff Tag: 29270879570	116,68	700,01
10. Amortización del inmovilizado	681	12 monitores Benq G2250T	130,42	711,48
10. Amortización del inmovilizado	681	Servidor DellPowerEdge 730XD 128GB RAM CPU ES-2630v3(8c-2,40GHZ), PERC H330 Raid controller, Quad port 1GB Base-t Quad Port Daughter card 2x 750W	540,16	2.946,35
10. Amortización del inmovilizado	681	5 Pantallas de 22 pulgadas	36,67	200,00
10. Amortización del inmovilizado	681	4 Pantallas de 22 pulgadas	44,49	242,62
10. Amortización del inmovilizado	681	14 ( 12 Ov+ 2 Gj )CPU lenovo i5,8gb ssd win 10+ 2 Monitores 19 pulgadas (Gj)	274,50	3.294,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Monitor Samsung S24F354Fhu 23,5 1920*1080 4Ms Vga Hdmi Ne	45,03	300,07
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil tablet+Portatil Lenovo XI Core i7-6500U 16GB Ram, 256gb SSd	79,66	1.195,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil Lenoco XI Core i7-5600 U, 8GB 256gb SSD	23,13	347,00
10. Amortización del inmovilizado	681	7 Portatiles dell e5440 core i5 Bgb, 128 ssd y 1 portatil lenovo +440, corei7, 8gb, 128 ssd	101,00	2.020,00
10. Amortización del inmovilizado	681	3 CPU Lenovo tiny M900 core	260,00	1.061,66

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		inside 8gb 256 ssd n° serie S4J15740-S4Z80094-S4Z75726 + 3 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd n° serie S4Z80094 - S4Y34063 - S4AZ6061		
10. Amortización del inmovilizado	681	1 Pórtatil HP Elitebook x360 1030 g2 n1 serie 5CG8105RTX +4 Portatiles Dell E7440i5-4310u 8gb ram 256 gb ssd 14" n° serie: GRVKL12 - 4DN5G12-G989Q12 -GS2BM12 + 2 pórtatil HP 840 g3 i5-5200u 16gb ram 256 gb ssd14" n° serie: 5CGG5163TYB-5CG55S6FJW	547,00	2.233,59
10. Amortización del inmovilizado	681	1 pórtatil HP 840 g3 i5-5300u 16gb ram 256 gb ssd14" n° Serie: 5CG6084ZZ9 + 2 Pórtatil dell e5470 i5-6300u 8gb ram 256 gb ssd 14", n° serie: GJDDHC2-G009FC2	254,00	1.037,17
10. Amortización del inmovilizado	681	20 Tables SPG Gravoty Octacore 4G 10" 3/32 - + 20 fundas	546,16	2.230,15
10. Amortización del inmovilizado	681	4 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd n° serie S4X63711 - S4Z75726 - S4Z80097 - S4X63708	200,00	816,67
10. Amortización del inmovilizado	681	13 portatiles Dell Latitude E3550 core i3 8GB 128 ssd n° serie : 6x83X32 - G2D6X32 - D8D6X32 - 46V2X32- 4Z83X32 - CZT8X32 - JW83X32 - 7Q83X32 - 86D6X32 - JYK6X32 - 4NJ8X32 - J7V2X32 - 84D6V32	553,79	2.261,31
10. Amortización del inmovilizado	681	Dell Latitude E5570 CORE 15 8GB 256 SSD W 10 PRO	119,56	518,09
10. Amortización del inmovilizado	681	Tablet Huawei TAB2 64GB	39,93	173,03
10. Amortización del inmovilizado	681	1 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd n° serie S4Z80095	50,00	204,17
10. Amortización del inmovilizado	681	6 Portatil Dell latitude E3 550 Core i3 8GB 128 ssd n° serie: 7R83X32 - FKJ8X32 - 3CV2X32 - 8V03X32 - 95V2X32 - BQ83X32	420,01	1.715,04
10. Amortización del inmovilizado	681	1 CPU Dell Optiplex 3050 Intel® Core TM i5-6500t 8gb 64 bits n° serie 3XFLGM2	120,00	490,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	1 Pantalla Led 189 cm 75" UE75TU7105K ultra hd	194,96	796,09
10. Amortización del inmovilizado	681	2 CPU Dell optiplex 7040 sff core i5 6500 8gb ddr4 128 nvme nº series: 528BCCS - 595BCXS + 1 CPU Dell optiplex 5050 sff core i5 6500 8gb ddr4 128 nvme nº serie: 354559	246,11	998,15
10. Amortización del inmovilizado	681	1 Portatil HP 1012 G1 Core m5 8gb 512 ssd nº serie: 8RH3N23E	60,10	240,40
10. Amortización del inmovilizado	681	2 CPU HP 800 Core i5,8gb,256gb, win 10 N° serie CZC6127G96 + 3 pantallas de 22 pulgadas	138,40	588,20
10. Amortización del inmovilizado	681	6 CPU LENOVO TINY i5 6300U 8GB 256 SSD + 8 pantallas Benq BL2700HT	392,04	1.502,82
10. Amortización del inmovilizado	681	8 pantallas Benq BL2700HT	212,96	816,35
10. Amortización del inmovilizado	681	Proyector Optoma DX318E XGA 3600 LA 1,94-2,16:1	138,59	531,26
10. Amortización del inmovilizado	681	SAI -Servidor APC SMC15001-2UC, 1500 VA 900W, 170V, 300V, 220V, 240V	150,05	537,68
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) portatil dell 5550, core i5- 5300u, 8gb ram, 128gb ssd, nºs serie B19S662 y 4L4JY52	130,00	411,67
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) portatil dell 5550, core i5- 5300u, 8gb ram, 128gb ssd, nºs serie 6NV4D72 y 3P2K362	130,00	411,67
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) portatil dell 5550, core i5- 5300u, 8gb ram, 128gb ssd, nºs serie 4FYYS32 y 2CT4V32	130,00	400,83
10. Amortización del inmovilizado	681	Monitor Samsung	17,00	52,42
10. Amortización del inmovilizado	681	portatil - hp*360 core i5	90,00	277,50
10. Amortización del inmovilizado	681	(4) CPU Lenovo thinkcentre M900, nºs serie: S4Z84442, S4W65366, S4BK0118 y S4Z8445	269,39	830,62
10. Amortización del inmovilizado	681	Monitor dell	17,00	52,42
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil HP x360i5, 8GB, 256GB ssd nº serie: 677070002	90,00	277,50
10. Amortización del inmovilizado	681	1 CPU Asus H81i, i7, 8gb Ram, 256 gb ssd nº serie 660310004	55,00	169,58

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil Fujitsu i5, 8gb, 256gb ssd nº s: 675240001	60,76	187,34
10. Amortización del inmovilizado	681	Dell xps 8900 i7-6700, 24gb ram, 256gb ssd+2tb hdd, 750ti	70,00	215,83
10. Amortización del inmovilizado	681	2 Proyectoros	89,85	277,04
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Monitores Samsung	34,00	104,83
10. Amortización del inmovilizado	681	Dell xps 8700 i7-4770, 16gb ram, 256gb ssd+2tb, Radeon r7 370 nºs: 156T102	70,00	215,83
10. Amortización del inmovilizado	681	CPU Asus H81l, i7, 8GB Ram, 256 GB SSD	55,00	169,58
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil lenovo thinkpad 1460s, corei7-6600u,8bg ram 256gb ssd wiindows10	82,00	287,00
10. Amortización del inmovilizado	681	DELL OPTIPLEX 3050 i5, 8GB nº serie:25K7LN2	67,35	207,66
10. Amortización del inmovilizado	681	Portátil Lenovo 380 Yoga i5 8GB 256GB SSD nº s.: 678790180 + Portátil Lenovo 370 Yoga i5 8GB, 256 GB SSD	180,00	555,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) Monitores 24 pulgadas	68,97	212,66
10. Amortización del inmovilizado	681	Portátil HP i5, 8GB, 256 GB SSD	55,18	170,14
10. Amortización del inmovilizado	681	CPU LENOVO THINKCENTRE M900 nº s: S4X91795	67,35	207,66
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) CPU Lenovo M700, i5, 8GB ram, 256 GB SSD win10, nº Serie 1S10GQS05M00mj03YNN9, 1S10GQS05M00MJ03PA9S, 1S10GQS05M00MJ03P9RF, 1S10GQS05M00MJ03P907 y 8SS50H5444F1WH69J01EG	220,00	586,66
10. Amortización del inmovilizado	681	(14) Monitor Philips 273P uph+ (3) switch 10/100/1000 Tp Link + 10 Webcam logitech + teclado+raton+ sd240	372,00	992,00
10. Amortización del inmovilizado	681	CPU HP Z440 Xeon 32GB ram, 256GB ssd win10	101,60	254,10
10. Amortización del inmovilizado	681	Portátil HP x360 i7 16GB ram, 256GB ssd; Portatil lenovo 395, ryzen, 8gb ram, 256gb ssd, win 10 y portatil lenovo 320s, core i7, 8gb ram, 256gb ssd, win 10	230,70	576,74
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Monitor Philips 273P uph	186,30	290,76

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		+ (5) monitor samsung 32		
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) Torre Dell 3620, core i7, 16, 512gb ssd, m400, win 10 nºs serie: HNVW5K2, HNX5K2, HNST5K2, 10002001931 y HNYR5K2	480,00	640,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(6) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	276,00	322,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(4) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10, nº serie : PC18T8BQ	162,00	189,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Monitor Dell 23"	25,40	29,64
10. Amortización del inmovilizado	681	Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10 + Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10	83,65	97,59
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Pantallas 65 Pulgadas Monitores interactivos Clevertouch	200,00	566,66
10. Amortización del inmovilizado	681	Portátil Dell 5510 Procesador E3-1505MV5, 32GB Ram, 512GB SSD, 15 pulgadas	106,00	212,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) Torres Lenovo M725s, ryzen 5 2500, 8gb ram, 256gb ssd , win10, nº serie: PC118SB6, PC1185SA5, PC118SBD, PC118SAN y PC118SAT	235,00	313,34
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) Pantallas 32 Samsung modelo S32D850T	140,00	186,66
10. Amortización del inmovilizado	681	(3) Portatil dell latitude 5590, core i5-8350u, 8gb ram, 256gb ssd , windows 10 nºs serie: 41V13H2, 9TJ8HM2 y HVJ8SQ2	194,00	258,66
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Portatil dell 5580, core i7-7700hq, 16gb ram, 512gb ssd, win10	148,00	197,34
10. Amortización del inmovilizado	681	Brother MFCJ-5740DW Impresora Multifunción Color Wifi	69,78	139,56
10. Amortización del inmovilizado	681	SPS-2000-ONE LINE (SAI Servidor)	47,92	79,86
10. Amortización del inmovilizado	681	(5) HP ELITEONE 800 i5, 8GB ram, 256GB SSD, win 10	372,00	558,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) Pantalla 23 pulgadas hp	30,00	45,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Portátil Expatriada HP core i5 8GB Ram, 512 SSD Win10	82,00	109,34
10. Amortización del inmovilizado	681	Pantalla Sony 75" Mod. Fw-	140,40	351,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		75xe8501 + instalacion		
10. Amortización del inmovilizado	681	Equipo de grabación 1 Camara PTZ, optica zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP + pupitre control+Atem Mini Pro Vmixer 4 entradas HDMI y streaming OUT + cables	357,70	536,55
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (157) HP X360 1030 G2	24.492,00	34.697,00
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (178) - 17 Microsoft surface pro - 1 Lenovo X1 G3 - 160 HP X360 1030 G3	27.768,00	34.710,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Pórtatil lenovo I580 core i5.8650, 16gb ram 512gb ssd w10	160,00	200,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil HP pavilion gaming 15, care i5, 16 gb ram, 512gb ssd w10	240,00	280,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(2) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD +(4) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD	285,97	425,29
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (208) 4 Microsoft surface pro -1 Dell xps 12 - 203 HP X360 1030 G3	32.448,00	35.152,00
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (272) -31 Microsoft surface pro - 9 Lenovo X1 Yoga G3 -3 Dell 3390 2 - 229 HP X360 1030 G2	42.432,00	45.968,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(16) Monitores dell 27 pulgadas	548,00	730,67
10. Amortización del inmovilizado	681	(7) monitores 23,8" FENQ FHD 1920X1080, VGA 2XHDMI + raton	221,24	258,11
10. Amortización del inmovilizado	681	1 torre dell xps 8700 core i7.4790, 16gb ram.256gb.ssd win10 + monitor	90,00	150,00
10. Amortización del inmovilizado	681	(6) Monitores Philips LCD Full HD 273V7QDSB/00 27" + complementos	169,06	267,68
10. Amortización del inmovilizado	681	22 CPU HP800 G5 MINI CORE I5 16GB-2ª mano	3.520,00	3.520,00
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (97) HP X360 1030 G2	11.348,86	11.348,86
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (170) HP X360 1030 G2	15.470,00	15.470,00
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (64) Lenovo yoga	4.160,00	4.160,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		370		
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (21) HP X360 1030 G2	273,00	273,00
10. Amortización del inmovilizado	681	30 Pack Monitor+webcam+auriculares con microfono+teclado+raton	72,64	72,64
10. Amortización del inmovilizado	681	1 Monitor+Camara web+auriculares con microfono+teclado+microfono cardiode	2,90	2,90
10. Amortización del inmovilizado	681	9 Mini proyector Android	15,04	15,04
10. Amortización del inmovilizado	681	8 Pack Monitor+webcam+auriculares con microfono+teclado+raton	21,51	21,51
10. Amortización del inmovilizado	681	10 portatiles HP 15-intel Core I7	144,11	144,11
10. Amortización del inmovilizado	681	10 camaras web 1920*1080	29,00	29,00
10. Amortización del inmovilizado	681	1 Camara PTZ, optica Zoom 12x conex HDMI, SDI, NDI, IP)	55,69	55,69
10. Amortización del inmovilizado	681	17 intel Nuc Core I5, 16 GB RAM, 512GB	113,33	113,33
10. Amortización del inmovilizado	681	PCTablets (29) HP X360 1030 G2	377,00	377,00
10. Amortización del inmovilizado	681	17 PC Dell Optiplex 7020 SFF I5-1	308,55	308,55
10. Amortización del inmovilizado	681	Caja sonido escenario	6,67	6,67
10. Amortización del inmovilizado	681	3 CPU+Monitor+1 impresora multifuncion	1.020,00	1.020,00
10. Amortización del inmovilizado	681	Ruter+inyector + acceso Wifi	14,40	14,40
10. Amortización del inmovilizado	681	Portatil Dell XPS 13 CORE i7 16GB RAM 512GB Win11	30,00	30,00
		<b>TOTAL</b>	203.670,82	277.799,15

**GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias - Becas	Gasto directo de cada proyecto	109.324,18
3. Gastos por ayudas y otros	653	Compensaciones de gastos por colaboraciones	Gasto directo de cada proyecto	8.267,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	600	Compras de materiales para la ejecución de proyectos	Gasto directo de cada proyecto	113.685,73
6. Aprovisionamientos	607	Trabajos realizados por otras entidades para la ejecución de los proyectos	Gasto directo de cada proyecto	633.908,11
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Aplicación del gasto en función de las personas que participan en la ejecución de cada proyecto	2.241.680,30
8. Gastos de personal	641	Indemnizaciones - Liquidaciones de contratos con obra específica para cada proyecto	Aplicación del gasto en función de las personas que participan en la ejecución de cada proyecto	6.822,83
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social a cargo de la empresa	Aplicación del gasto en función de las personas que participan en la ejecución de cada proyecto	647.895,38
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	181.266,41
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones y mantenimiento	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	102.370,42
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada	43.614,14

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			proyecto	
8. Gastos de personal	623	Servicios profesionales independientes - auditoria proyectos	Gasto directo de cada proyecto	38.655,01
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	8.119,22
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios Bancarios	Gasto directo de cada proyecto	630,33
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	81.175,25
9. Otros gastos de la actividad	629	Limpieza	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	49.433,02
9. Otros gastos de la actividad	629	Material oficina	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las bases de cada proyecto	15.021,45
9. Otros gastos de la actividad	629	Mensajería, correo y varios	Aplicación de un % a cada proyecto en función de un criterio objetivo de reparto establecido y en función de las	6.682,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			bases de cada proyecto	
9. Otros gastos de la actividad	629	Viajes y desplazamiento	Gasto directo de cada proyecto	63.422,06
		<b>TOTAL</b>		<b>4.351.974,18</b>

### Ajustes negativos del resultado contable

#### Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
3. c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	653	Gastos Gobierno	En función del gasto incurrido	17.566,16
		<b>TOTAL</b>		<b>17.566,16</b>

## NOTA 23. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS

INEXISTENCIA DE ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS.

## NOTA 24. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

1. Información sobre hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían en la fecha de cierre del ejercicio que no hayan supuesto, de acuerdo con su naturaleza, la inclusión de un ajuste en las cifras contenidas en las cuentas anuales, pero la información contenida en la memoria debe ser modificada de acuerdo con dicho hecho posterior:

Entre la fecha de cierre del ejercicio 2024 y la formulación de las presentes cuentas anuales, no se ha producido ningún hecho relevante que sea preciso explicar en las mismas.

## NOTA 25. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

## NOTA 26. OTRA INFORMACIÓN

### 26.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

### 26.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON- TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Autocontratacion de María Isabel Serrano Sánchez (Vocal-Patronato)		X

### 26.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	Mª Luisa Soleto Ávila - por su cargo y desempeño de las funciones de Directora Ejecutiva	46.818,10
Sueldo	Cristina García Comas - Por su cargo y desempeño de funciones de subdirectora	45.297,12
Autocontratación	Angela Alemany Rojo	10.264,47

### 26.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

## 26.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

## 26.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
94,10	2,00	108,00	2,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Dirección - Grupo 0	0,00	4,00	4,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Coordinadora proyectos - Grupo 1	0,00	20,00	20,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Técnicas de administración - Grupo 1	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Técnicas intervención social - Grupo 2	1,00	75,00	76,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Técnicas de administración - Grupo 2	0,00	3,00	3,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Técnicas intervención social - Grupo 2	1,00	18,00	19,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Técnicas de administración - Grupo 2	0,00	4,00	4,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Personal Administrativo - Grupo 2 y Grupo 3	0,00	4,00	4,00
4 Ayudantes no Titulados	Personal administrativo - Grupo 4	0,00	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

5 Oficiales Administrativos	Personal administrativo - Grupo 3 y 4	0,00	4,00	4,00
7 Auxiliares Administrativos	Personal administrativo - Grupo 2 y 3	1,00	1,00	2,00
	<b>TOTAL</b>	3,00	135,00	138,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 31.705,59 euros.

## 26.7. Auditoría

**SÍ se ha realizado auditoría:**

Auditoría general : 8.027,68€ gastos e IVA incluidos

Auditoría de proyectos individualizados: 38.655,01€ IVA incluido.

## 26.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

## NOTA 27. INFORMACIÓN SEGMENTADA

Deberá informarse de la distribución del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a sus actividades ordinarias de naturaleza mercantil, por categorías de actividades, así como por mercados geográficos, en la medida en que, desde el punto de vista de la organización de la venta de productos y de la prestación de servicios u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias de la entidad, esas categorías y mercados difieran entre sí de una forma considerable:

No se realizan actividades de naturaleza mercantil.

## NOTA 28. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN</b>			
<b>1. Excedente del ejercicio antes de impuestos</b>		5.561,40	15.183.396,00
<b>2. Ajustes del resultado</b>		-4.366.833,57	-5.333.554,03
a) Amortización del inmovilizado (+)		203.670,82	47.374,81
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-)		0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)		-4.588.893,92	-5.396.348,59
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)		0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

g) Ingresos financieros (-)		0,00	0,00
h) Gastos financieros (+)		18.389,53	15.419,75
i) Diferencias de cambio (+/-)		0,00	0,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (+/-)		0,00	0,00
<b>3. Cambios en el capital corriente</b>		-324.178,72	-3.862.789,89
a) Existencias (+/-)		0,00	0,00
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		-488.173,53	-3.979.745,23
c) Otros activos corrientes (+/-)		0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		163.994,81	116.955,34
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		0,00	0,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		0,00	0,00
<b>4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión</b>		-18.407,27	-16.421,66
a) Pagos de intereses (-)		-18.407,27	-16.421,66
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)		0,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (+/-)		0,00	0,00
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión (1 + 2 + 3 + 4)</b>		-4.703.858,16	5.970.630,42
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>6. Pagos por inversiones (-)</b>		-301.061,76	-354.351,80
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		-301.061,76	-354.351,80
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		0,00	0,00
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
<b>7. Cobros por desinversiones (+)</b>		2.758,10	640,00
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		2.758,10	640,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7 - 6)</b>		-298.303,66	-353.711,80
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio</b>		4.373.192,29	9.259.283,08
a) Aportaciones a la dotación fundaciones o fondo social (+)		0,00	0,00
b) Disminuciones del fondo social (-)		0,00	0,00
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		4.373.192,29	9.259.283,08
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero</b>		0,00	0,00
a) Emisión (+)		0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		0,00	0,00
b) Devolución y amortización de (-)		0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		0,00	0,00
<b>11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10)</b>		4.373.192,29	9.259.283,08
<b>D. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>		0,00	0,00
<b>E. AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A+B+C+D)</b>		-628.969,53	14.876.201,70
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		2.841.101,24	2.996.461,58
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		2.206.615,51	2.841.101,24

## NOTA 29. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	41,63	42,84
Ratio de operaciones pagadas (días)	45,95	45,62
Ratio de operaciones pendientes de pago (días)	30,27	24,00
Total pagos realizados (euros)	1.372.426,03	2.280.051,68
Total pagos pendientes (euros)	521.755,47	337.094,28

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## INVENTARIO

### Bienes y derechos

#### Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

#### Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

#### Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
215 Otras instalaciones	Proyector Optoma DS431 SVGA Proyector 3200 Lúmens		03/05/2017	270,51	270,51	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	2 Proyectores Optoma DS431 SVGA Proyector 3200 Lúmens		02/05/2017	535,75	535,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Instalación red de datos nueva oficina - Fco.		30/07/2017	10.280,61	10.280,61	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Paniagua								de fines propios	
215 Otras instalaciones	Proyector Benq MW705 4000 Lúmens DLP WXGA + Pantalla		10/07/2017	826,49	826,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Optoma S340 Proyector 3D 3300 Lúmens SVGA		31/10/2017	327,75	327,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Proyector HitachiCP-A222WN (3LCD)+brazo+pizarra digital		21/11/2017	1.028,50	1.028,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	SAI Salicru SPS One 1100VA + Destructora papel		23/11/2017	220,15	220,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 Armario alto con puertas de persiana en color gris		28/02/2017	363,00	266,22	96,78	133,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	5 Sillas Negra Realsp Atlas		08/03/2017	275,21	192,64	82,57	110,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	8 Sillas de oficina Columbia		20/07/2017	319,61	239,70	79,91	111,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	10 Mesas escritorio Lite de 120*60*19 gris claro 2 Mesas Escritorio Lite de		02/08/2017	2.582,41	1.915,27	667,14	925,38		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	140*60*19 gris claro 2 Mesas Escritorio Lite de 160*60*19 gris claro 18 Sillas fijas Kali sin brazos estructura 4 patas cromo color blanco								propios	
216 Mobiliario	4 Mesas escritorio140 x 60 x19 y 3 mesas escritorio 120 x60 x19 todas gris claro		15/12/2017	926,47	648,55	277,92	370,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Salicru SPS One 2000VA SAI		01/03/2017	172,98	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Micro Servidor Torre Dell T20 E-1225 v3 4GBRam, 1000GB HD		30/03/2017	1.081,18	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 Portatil Dell e7240 core i7, 8gb 256 sd		26/05/2017	369,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 Ordenador Dell Optiplex 3010 core i3, 4gb 350 gb hdd win 7// HMZ3ZX1		26/05/2017	235,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 Ordenador Dell Optiplex 3010-3220, 3,3 Oghz, 4gb ram 250 hdd, win 7 + teclado + ratón 88N2KY1 , 10B4KY1 Y 4DB4KY1		05/05/2017	735,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 Equipo Brother MFC- L5750DN N° Serie : E75395C7N422179		27/07/2017	631,28	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	2 Ordedores Dell 7010 USFF Core i5, 4GB ,3 20 HDD Win7		27/07/2017	686,16	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	5 Monitores dell 17 pulgadas		27/07/2017	196,46	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 Portatil Spectre Core i5 4GB 128 SSD + 2 portatil Dell E6330 Core i5 8GB 128 SSD		26/09/2017	1.021,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Portatil Spectre Core I5 4GB 128 SSD		17/10/2017	275,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
215 Otras instalaciones	1 Nevera Zanussi		28/11/1990	17,26	0,00	0,00	0,00		Dotación fundacional	Sí
215 Otras instalaciones	Encuadernadora Canutillo		08/07/1991	189,82	0,00	0,00	0,00		Dotación fundacional	Sí
215 Otras instalaciones	Radiador -Deshumificador		25/01/2006	208,00	208,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Switch/tomas corriente/rj45/rj45		23/08/2006	1.398,78	1.398,78	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	1 Proyector		26/03/2007	1.177,00	1.177,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

215 Otras instalaciones	1 Pantalla proyección mural		29/03/2007	1.770,16	1.770,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	1 Proyector		22/10/2007	599,00	599,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	1 Proyector ACER P1200B		24/10/2011	547,28	547,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
215 Otras instalaciones	Acondicionamiento Oficina Oviedo		13/09/2013	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Proyector BENQ MX704 XGAHDMI		15/12/2015	669,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
215 Otras instalaciones	Cámara de VideoSONY HDRCX405		15/12/2015	244,99	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
215 Otras instalaciones	Instacion puestos oficina Córdoba		24/11/2016	2.771,00	2.771,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas caj. negra		21/11/1990	48,47	48,47	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa fax gris		21/11/1990	24,23	24,23	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	sillon boeza ref 332		21/11/1990	18,17	18,17	0,00	0,00		Dotación	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									fundacional	
216 Mobiliario	2 sillones negrsos		21/11/1990	36,35	36,35	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	5 placas electricas		21/11/1990	69,64	69,64	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 perchero met.		21/11/1990	10,10	10,10	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 muebles archivo		21/12/1990	65,26	65,26	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 mesas despacho		21/12/1990	82,27	82,27	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa ordenador		21/12/1990	20,20	20,20	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 mesitas c/ruedas		31/12/1990	26,88	26,88	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 mesas grises ordenador		31/12/1990	53,75	53,75	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 modulo armario puertas		31/12/1990	44,79	0,00	0,00	0,00		Dotación fundacional	Sí
216 Mobiliario	1 modulo arch/estant		31/12/1990	53,75	53,75	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 mesas grises		31/12/1990	89,37	0,00	0,00	0,00		Dotación fundacional	Sí
216 Mobiliario	1 buck gris		31/12/1990	31,30	31,30	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	3 armarios/estanterias		15/02/1991	208,05	208,05	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa despacho oval		11/11/1991	146,56	146,56	0,00	0,00		Dotación fundacional	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	5 sillas palas		10/02/1992	96,60	96,60	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	4 sillones despacho		16/02/1992	173,57	173,57	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 armario/lib. puertas		11/11/1992	122,92	0,00	0,00	0,00		Dotación fundacional	Sí
216 Mobiliario	1 armario archivador		11/11/1992	198,56	198,56	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	Mesa recepción		27/11/1992	120,08	120,08	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 buck archivo rdas		27/12/1992	72,57	72,57	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 recibidor cristal		16/02/1993	48,55	48,55	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa centro		16/02/1993	47,45	47,45	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa cm 120 gris		31/03/1993	71,56	71,56	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa cm 150 gris		31/03/1993	80,32	80,32	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa cm 170 gris		31/03/1993	86,83	86,83	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 sillas giratorias		31/03/1993	100,15	100,15	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 buck grises		31/03/1993	124,73	124,73	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	estanterías met.		14/05/1993	113,31	113,31	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	10 sillas zenith		11/11/1993	206,56	206,56	0,00	0,00		Dotación	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									fundacional	
216 Mobiliario	1 silla piel negra		11/11/1993	344,27	344,27	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 mesa ordenador		11/11/1993	152,88	152,88	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 buc cajones gris		11/11/1993	79,91	79,91	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	1 armario gris		28/12/1993	68,43	68,43	0,00	0,00		Dotación fundacional	
216 Mobiliario	2 mesas aula		30/03/1995	133,87	133,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	radiocassete		08/06/1995	54,40	54,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	radio cassette taller		05/07/1995	81,88	81,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estanteria		11/07/1995	23,50	23,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 ventil/c.caudal		11/07/1995	73,12	73,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Armario and		26/07/1995	189,66	189,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	Silla/mesa		15/11/1995	236,12	236,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Radioe aiwa and		15/11/1995	75,28	75,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mesa 2 cajoneras gris		31/12/1995	133,10	133,10	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 escalera ast		31/12/1995	23,31	23,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 armario 1x1,5 ast		31/12/1995	205,26	205,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	persiana dgm ext		31/12/1995	62,15	62,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 estant. 4 baldas ext		31/12/1995	32,52	32,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 estufa astral ext		31/12/1995	19,53	19,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	1 mesa/2 cajones ext		31/12/1995	124,79	124,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 armario s/abier ext		31/12/1995	170,89	170,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa reuniones ext		31/12/1995	150,67	150,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	4 sillas 40-f ext		31/12/1995	104,96	104,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 radiadores and		31/12/1995	42,77	42,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa desp. 505		31/12/1995	40,77	40,77	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa ord. conti		31/12/1995	31,84	31,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Pizarra		31/12/1995	66,28	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
216 Mobiliario	2 mesas gris ml		31/12/1995	221,84	221,84	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa 148x60		31/03/1996	66,01	66,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estanterías Córdoba		31/07/1996	14,95	14,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario aula		19/11/1996	653,47	653,47	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario ml-4 bucks caj.mad.gris		02/12/1996	281,43	281,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa 120 80 gris		09/12/1996	79,91	79,91	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Comosa		31/01/1997	278,17	278,17	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa gris 140x80'		28/02/1997	97,60	97,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Conectrol		28/02/1997	41,83	41,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario de panel & perfil		31/03/1997	257,95	257,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario mofexsa		31/05/1997	328,83	328,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario de panel & perfil		28/02/1998	90,63	90,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario de panel & perfil		31/03/1998	90,65	90,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa atlantis		30/04/1998	318,87	318,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Tfno.dimelsa		30/04/1998	60,13	60,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Muebles syp		28/02/1999	1.153,13	1.153,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Video-san luis		01/02/2000	132,19	132,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	Mob. Atlantis		10/10/2000	212,65	212,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas pala inme		10/10/2000	194,57	194,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mob. Musicenter		30/11/2001	976,28	976,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mob. Musicenter		30/11/2001	440,29	440,29	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estanterías metálicas		25/03/2002	1.068,30	1.068,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Acondicionador balay		02/07/2004	518,99	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
216 Mobiliario	Acondicionador balay		28/06/2004	835,00	835,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa 80x140 con ala		10/11/2004	153,00	153,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	Buc archivador		10/11/2004	145,00	145,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Librería 95x87		10/11/2004	143,00	143,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estante cinco alturas		17/11/2004	20,90	20,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estante cinco alturas		17/11/2004	32,90	32,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estante cinco alturas		17/11/2004	32,90	32,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estante cinco alturas		22/11/2004	23,90	23,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estante cinco alturas		22/11/2004	23,90	23,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla jupiter con brazo azul		24/11/2004	79,15	79,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla fija negra en tela 1040		24/11/2004	77,90	77,90	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla giratoria verde		26/11/2004	49,90	49,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla giratoria negra		26/11/2004	49,90	49,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla giratoria negra		26/11/2004	49,90	49,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa solber 120x80 gris		27/12/2004	88,25	88,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa solber 120x80 gris		27/12/2004	88,25	88,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa solber 110x58 gris		27/12/2004	75,43	75,43	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla azul brazos(f.morala)		11/03/2005	76,69	76,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	4 Mamparas		19/09/2005	541,31	541,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	2 sillas giratorias		19/09/2005	180,96	180,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mesas rectangulares		19/09/2005	235,47	235,47	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 mamparas (navalmueble)		21/09/2005	509,99	509,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 sillas (goexmueble)		23/09/2005	102,00	102,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa (goexmueble)		23/09/2005	70,00	70,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa		10/11/2005	116,00	116,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas con cajonera		13/12/2005	599,72	599,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 librerías		13/12/2005	570,72	570,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	1 mesa circular reuniones 120		23/01/2006	156,48	156,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 Silla fija apilable 4 patas		23/01/2006	97,53	97,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 Sillas c/respaldo/alto cont		23/01/2006	153,18	153,18	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 juegos de brazos fijos		23/01/2006	44,08	44,08	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas 160*80*74		23/01/2006	246,85	246,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Ala auxliar 100*60*74		23/01/2006	103,58	103,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 Cajonera met+2ca. Archivo		23/01/2006	219,30	219,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas 160*80*74 Arce		26/01/2006	246,85	246,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	1ala auxiliar 100*60*74 arce		29/01/2006	51,79	51,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Cajoneramet+2caj.archivo		26/01/2006	109,64	109,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Lib. Alt 2p+3estmov Arce		26/01/2006	467,25	467,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estant inic 1000*360*2000		26/01/2006	126,73	126,73	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estant 970*360*2000		26/01/2006	93,67	93,67	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla respaldo tapizado azul		26/01/2006	76,58	76,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	juegos brazos fijos		26/01/2006	22,04	22,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla giratoria respaldo		31/01/2006	274,59	274,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa circular reuniones 120		27/02/2006	156,49	156,49	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla fija apilable 4 patas		27/02/2006	162,55	162,55	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla respaldo alto		27/02/2006	76,58	76,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Juego brazos fijos		27/02/2006	22,04	22,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Lib. Alta 2p/pts+3est.mov		27/02/2006	467,25	467,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Lib. Med 2pat/baja		27/02/2006	392,31	392,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Pecheros 8 colg naranja		27/02/2006	49,59	49,59	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa trabajo 160*80*74		07/09/2006	132,52	132,52	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla respaldo tapizado bali		07/09/2006	82,65	82,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	juego brazos fijos		07/09/2006	24,79	24,79	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 sillas club respaldo alto con brazos		30/09/2006	185,23	185,23	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	5 mesas tecnic 100*60 gris		22/12/2006	980,20	980,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	15 sillas cok 4 patas alumnio		22/12/2006	887,40	887,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	5 juegos brazo silla		22/12/2006	168,20	168,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Air Class Mesa 160+ala 120		30/12/2006	852,60	852,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Buc Metalico Caj/archivo		30/12/2006	203,00	203,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Quadra mesa 210*100		30/12/2006	671,64	671,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	Quadra ala 100*65		30/12/2000	388,60	388,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Buc Metalico 3 cajones		30/12/2006	203,00	203,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	14 estanterías almacenes		15/01/2007	1.704,33	1.704,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 cajoneras metal para archivo		07/03/2007	219,84	219,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	6 mesas grises 100x52x74		13/03/2007	753,37	753,37	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas grises 120x54x74		20/03/2007	513,65	513,65	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	4 sillas azules con brazos		23/03/2007	733,12	733,12	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa oficina gris 160x80		30/03/2007	114,00	114,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	1 librería gris 195x87		14/04/2007	160,00	160,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 cajonera metal 2 cajones arce aluminio		17/07/2007	115,71	115,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa rectangular 140x70x72 arce alum		17/07/2007	110,49	110,49	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla resp/alto+brazos tapiz.bali azul osc		17/07/2007	115,71	115,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla fija apilable 4 patas		17/07/2007	34,80	34,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estant.ele.inic. 100x36x200 aluminio		05/10/2007	143,26	143,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Estant.ele.ext. 97x36x200 aluminio		05/10/2007	103,31	103,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Lib.alt.2p.abierta c/4 est.mov.Arce alum		05/10/2007	203,32	203,32	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Lib.alt.2p.abierta c/3		05/10/2007	160,89	160,89	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

	est.mov.Arce alum								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa 100x84x74 Arce Aluminio		05/10/2007	308,00	308,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 mesas grises 100x52x74		10/10/2007	288,83	288,83	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa madera patas metálicas		22/10/2007	242,44	242,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 buck metálico 2 cajones		22/10/2007	179,80	179,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla plástico azul patas cromadas		22/10/2007	59,16	59,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 sillas respaldo INFORM II G azul		30/06/2008	225,50	225,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa 160x167		31/10/2008	138,26	138,26	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 mesas 140x80		31/10/2008	394,28	394,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	2 bucks cajones		31/10/2008	185,27	185,27	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Armarios grises of. Madrid		23/12/2008	4.107,82	4.107,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa madera patas metálicas		19/05/2009	225,47	225,47	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 buck metálico 3 cajones		19/05/2009	171,53	171,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla ruedas con brazos tela azul		19/05/2009	290,20	290,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa E-3 120x80 gris grafito		31/01/2009	125,96	125,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 buck 2 cajones gris grafito		31/01/2009	95,84	95,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 sillas girat.resp.alto INFORM IIG-Azul		31/01/2009	225,50	225,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	1 buck 2 cajones gris grafito		31/01/2009	96,40	96,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 buck 3 cajones/ruedas gris perla		03/02/2011	360,31	360,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 mesas 120x60 patas alumio gris		03/02/2011	523,44	523,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla girat.ruedas brazos malla azul		03/02/2011	277,30	277,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla girator.respal.alto azul Inform II GR/1		25/07/2011	77,87	77,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla girator.respal.alto azul Inform II GR/1		30/09/2011	77,87	77,87	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 silla Kiwi con CP MatrixAzul c/brazos		06/04/2011	213,58	213,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 biombos con ruedas 185x100		20/09/2011	774,67	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	1 silla Azul con brazos		26/01/2012	192,22	192,22	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 pc icd2 e-8400		27/01/2009	729,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 pc intel quad 8200		26/02/2009	891,95	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 ordenador quad		08/04/2009	778,39	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 pcs		10/07/2009	1.331,05	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 pc pentium dual e5300+monitor		27/11/2009	547,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Cpu intel core duo2 7600		19/04/2010	539,81	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	5 ordenadores Intel Quad		02/02/2011	2.965,05	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para	3 ordenadores Netbook		24/02/2011	1.275,04	0,00	0,00	0,00		Afectado al	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información	Asus-BLK152S								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC Portátil Netbook ASUS 1018-P-PLK152S		02/03/2011	425,01	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Monitor ASUS VW228N LED		05/03/2011	186,03	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	CPU Intel I3 540		10/03/2011	497,91	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Monitor ASUS VW228N		10/03/2011	176,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 monitor LG E2240S N/S 101TPRW4J014		28/04/2011	191,18	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 monitor LG E2240S N/S 101TPRW4J014		28/04/2011	191,20	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Ordenador portátil Lenovo		24/06/2011	455,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de	Cámara digital		24/06/2011	330,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Imprimante HP Deskjet 2050 3 funciones		29/07/2011	106,87	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 Ordenador I3/540 con monitor 19" TFT Linux		06/09/2011	529,82	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 ordenador I3/540 con monitor 19" TFT Linux		06/09/2011	529,82	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 portatil HP PAVILLON G6-1114SS		07/09/2011	418,99	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	Transporte 10 portátiles HP PAVILLON G6-1114SS		12/09/2011	318,60	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 netBook ASUS 1015PN		25/09/2011	564,77	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 CPU OCASIÓN ATHLON 64 3500+		16/10/2011	112,10	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 impresora Officejet 6500 A Plus		27/02/2012	168,72	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	1 videoprojector Epson EB-S02 600		13/11/2013	363,98	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 impresora Crother HP-3140		27/09/2013	135,53	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 servidor DellPowerEdge T320 ES-2407		31/12/2014	750,15	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 impresora HP MFP OfficeJetX476DW		05/06/2014	484,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 portatil Aspire E5-571-33AC 15,6"		16/03/2015	399,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 portatiles Aspire ES1-512-C3AH 15,6"		16/03/2015	608,75	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 portatiles Aspire ES1-512-C3AH 15,6"		16/03/2015	913,13	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 portatiles Aspire ES1-512-C3AH 15,6"		16/03/2015	913,13	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	Servidot Micro torre Dell T20 E3-1225		12/05/2015	890,56	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 portatiles ASUS X554LA		08/02/2016	1.166,43	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 PC Dell Optiplex 790		14/04/2016	605,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 PC Dell Optiplex 390		14/04/2016	302,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 HPZ200 Core		14/04/2016	907,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 portatil Dell Latitude		14/04/2016	332,75	0,00	0,00	1,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 HPZ200 Core		14/04/2016	1.119,25	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 monitores Dell 22"		14/04/2016	272,25	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para	4 PC Dell Optiplex 390		14/04/2016	1.210,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 PC Dell Optiplex 390		14/04/2016	302,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 portátiles Dell Latitude		14/04/2016	665,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	3 PC Dell Optiplex 790		14/04/2016	907,50	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	1 portatil Dell Latitude		14/04/2016	332,75	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	2 CPU Dell Optiplex		15/06/2016	105,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	4 PC Dell Optiplex 390		13/10/2016	1.956,13	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	10 PC Dell Optiplex 390		17/10/2016	3.460,60	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de	2 micro Servidor Torre Dell T20		20/11/2016	1.088,98	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 micro Servidor Torre Dell T20		20/11/2016	544,49	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
215 Otras instalaciones	1 Proyector Benq MH741 + soporte universal de techo		25/04/2018	822,69	822,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	1 Pantalla proyección eléctrica de 110" formato 16:9		10/05/2018	119,95	119,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	10 silla confidente tela azul		07/03/2018	205,58	140,49	65,09	85,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	17 Sillas unisti tem		07/03/2018	1.080,20	738,14	342,06	450,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 Sillas unisiti sincro		07/03/2018	168,76	115,34	53,42	70,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Archivador metalico NE 4CJ Bisley		14/03/2018	124,01	84,73	39,28	51,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Pizarra blanca Esmá		07/03/2018	95,41	65,19	30,22	39,76		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	12 Sillas Jacob de Home madera blanca		04/06/2018	725,66	477,75	247,91	320,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	4 sillas Oxford		19/09/2018	199,96	126,67	73,29	93,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 Mesas metalico blanco		19/09/2018	314,60	199,25	115,35	146,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	5 Sillas Columbia		08/10/2018	199,95	110,00	89,95	109,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	10 HP Elite 8300 Core i5		16/03/2018	2.750,00	2.750,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 HP Z420 core i7		04/04/2018	1.570,00	1.570,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 Portatil HP 840 core i7		15/06/2018	375,00	375,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 Monitor HP 23" + 1 20"		21/06/2018	250,00	250,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	6 CPUs		14/12/2018	505,00	505,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	5 Dell 790 Core i5		03/04/2018	1.479,45	1.479,45	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 Dell 790 i5 + 3 portatiles HP elitebook + 4 dell		15/10/2018	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 Portatil HP 840 i7		15/10/2018	800,00	800,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 Auriculares Jabra Evolve		31/12/2018	124,99	124,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 Portatiles dell core i5 + 7 portatiles dell 5440 + i dell 7010 + portatil hp 9470		25/01/2018	2.708,00	2.708,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 PCs dell 3010 + 2 monitores hp 22		13/09/2018	860,00	860,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	1 TV Plana Nevir NVR-8000-554K-2W-N 55" LED 4K UltraHD Reacondicionado		19/02/2019	411,58	411,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras	Fellowes 73 Ci- destructora		12/03/2019	230,39	230,39	0,00	7,67		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

instalaciones	papel								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesas (13) Polivalente DE 140*70, blanco - Estructura tubo cuadrado 50*50		17/11/2019	2.909,08	1.503,03	1.406,05	1.697,05		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas (20) JACOB Blancas		17/12/2019	702,00	356,85	345,15	415,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Taquillas (3) de 180*93*51 de 3 cuerpos/ 9 puertas		30/12/2019	957,36	486,68	470,68	566,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Atril Metacrilato 10 mm 55*45*h112 cm +Micro		30/12/2019	598,77	304,39	294,38	354,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas (10) ruedas rocada azul RD911 con brazos + (5) silla azul ruedas rocada RD944/3		30/12/2019	2.492,60	1.267,07	1.225,53	1.474,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa Mod. C40 1400*800 con faldon + Pizarra de acero vitrificado blanco 100*120		29/11/2019	400,51	206,93	193,58	233,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas(6) confidente azul rocada tela ignifuga+ 6 silla azul ruedas rocada rd911 con brazps+1 armario metalico persiana 105*105*45		30/12/2019	1.278,15	649,75	628,40	756,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	Sillas (10) fija espacio azul sin brazos estructura plat + 2 armarios altos persiana steelcase gris		27/03/2019	735,68	429,16	306,52	380,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 PC 's All in one Hp 800 g1,i5,8Bgb, 256 Win 10 n° serie: CZC5101K46 y CZC5264V6W + Monitor 55 pulgadas + pie para tv55		18/11/2019	369,99	369,99	0,00	61,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 dell 7010 core i5, 8gb, 256gb ssd win 10+1 LENOVO P310, Xeon, 8gb ram, 256gb ssd, 500gb hdd Nvidia Quadro k420, win10+lenovo Miix700, m7, 8gb ram, 256gb ssd win10		18/11/2019	1.168,00	1.168,00	0,00	194,67		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil Fujitsu u772, i7, 8gb ram 256gb ssd win10+fujitsu s904, i7, 8gb ram, 128 ssd, win 10 + portatil lenovo S440, core i7, 8gb ram, 128 ssd win 10+ CPU dell 7020 sff Tag: 29270879570		18/11/2019	700,01	700,01	0,00	116,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	12 monitores Benq G2250T		03/12/2019	711,48	711,48	0,00	130,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Servidor DellPowerEdge 730XD 128GB RAM CPU ES-2630v3(8c-2,40GHZ), PERC H330 Raid controller, Quad port 1GB Base-t Quad Port Daughter card 2x 750W		30/12/2019	2.946,35	2.946,35	0,00	540,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	

217 Equipos para procesos de información	5 Pantallas de 22 pulgadas		31/12/2019	200,00	200,00	0,00	36,67		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 Pantallas de 22 pulgadas		31/12/2019	242,62	242,62	0,00	44,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	14 ( 12 Ov+ 2 Gj )CPU lenovo i5,8gb ssd win 10+ 2 Monitores 19 pulgadas (Gj)		03/06/2019	3.294,00	3.294,00	0,00	274,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Monitor Samsung S24F354Fhu 23,5 1920*1080 4Ms Vga Hdmi Ne		25/10/2019	300,07	300,07	0,00	45,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil tablet		10/05/2019	470,00	470,00	0,00	31,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil Lenovo XI Core i7-6500U 16GB Ram, 256gb SSd		10/05/2019	725,00	725,00	0,00	48,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil Lenoco XI Core i7-5600 U, 8GB 256gb SSD		10/05/2019	347,00	347,00	0,00	23,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 CPU dell 7020 sff, core i5, 8gb ram, 128 ssd, win10 Tag. 29255387186, 6937094486, 6911806934 y 6935368214 + 5 pantallas 22 pulgadas +1 pantalla 24		31/12/2019	1.016,33	1.016,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

	pulgadas									
217 Equipos para procesos de información	1 CPU dell 7020 sff, core i5, 8gb ram, 128ssd win10 Tag. 10776290762+ 2 pantallas 22 pulgadas		31/12/2019	343,13	343,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	7 Portatiles dell e5440 core i5 Bgb, 128 ssd y 1 portatil lenovo +440, corei7, 8gb, 128 ssd		04/04/2019	2.020,00	2.020,00	0,00	101,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Buc dos cajones gris		17/12/1996	62,54	62,54	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd nº serie S4J15740-S4Z80094-S4Z75676		07/12/2020	650,01	530,83	119,18	249,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd nº serie S4Z80094 - S4Y34063 - S4AZ6061		16/12/2020	650,01	530,83	119,18	249,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 Pórtatil HP Elitebook x360 1030 g2 n1 serie 5CG8105RTX		22/12/2020	475,00	387,92	87,08	182,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 Portatiles Dell Et440i5-4310u 8gb ram 256 gb ssd 14" nº serie: GRVKL12 - 4DN5G12-G989Q12 - GS2BM12		22/12/2020	1.440,00	1.176,00	264,00	552,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 pórtatil HP 840 g3 i5-5200u 16gb ram 256 gb ssd14" nº serie:		22/12/2020	820,00	669,67	150,33	314,33		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

	5CGG5163TYB-5CG55S6FJW								propios	
217 Equipos para procesos de información	1 portátil HP 840 g3 i5-5300u 16gb ram 256 gb ssd14" nº Serie: 5CG6084ZZ9		22/12/2020	430,00	351,17	78,83	164,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 Portátil dell e5470 i5-6300u 8gbram 256 gb ssd 14", nº serie: GJDDHC2-G009FC2		22/12/2020	840,00	686,00	154,00	322,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	20 Tables SPG Gravoty Octacore 4G 10" 3/32 - + 20 fundas		10/12/2020	2.730,79	2.230,15	500,64	1.046,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	4 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd nº serie S4X63711 - S4Z75726 - S4Z80097 - S4X63708		22/12/2020	999,99	816,67	183,32	383,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	13 portátiles Dell Latitude E3550 core i3 8GB 128 ssd nº serie : 6x83X32 - G2D6X32 - D8D6X32 - 46V2X32-4Z83X32 - CZT8X32 - JW83X32 - 7Q83X32 - 86D6X32 - JYK6X32 - 4NJ8X32 - J7V2X32 - 84D6V32		29/12/2020	2.768,95	2.261,31	507,64	1.061,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Dell Latitude E5570 CORE 15 8GB 256 SSD W 10 PRO		03/09/2020	597,82	518,09	79,73	199,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Tablet Huawei TAB2 64GB		04/09/2020	199,65	173,03	26,62	66,55		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	1 CPU Lenovo tiny M900 core inside 8gb 256 ssd nº serie S4Z80095		22/12/2020	250,00	204,17	45,83	95,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	6 Portatil Dell latitude E3 550 Core i3 8GB 128 ssd nº serie: 7R83X32 - FKJ8X32 - 3CV2X32 - 8V03X32 - 95V2X32 - BQ83X32		22/12/2020	2.100,03	1.715,04	384,99	805,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 CPU Dell Optiplex 3050 Intel® Core TM i5-6500t 8gb 64 bits nº serie 3XFLGM2		22/12/2020	599,99	490,00	109,99	229,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 Pantalla Led 189 cm 75" UE75TU7105K ultra hd		22/12/2020	974,82	796,09	178,73	373,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 CPU Dell optiplex 5050 sff core i5 6500 8gb ddr4 128 nvme nº serie: 354559		29/12/2020	410,19	328,16	82,03	164,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 Portatil HP 1012 G1 Core m5 8gb 512 ssd nº serie: 8RH3N23E		29/12/2020	300,48	240,40	60,08	120,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 CPU Dell optiplex 7040 sff core i5 6500 8gb ddr4 128 nvme nº series: 528BCCS - 595BCXS		29/12/2020	820,38	669,99	150,39	314,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 CPU HP 800 Core i5,8gb,256gb, win 10 Nº serie CZC6127G96 + 3		02/10/2020	692,00	588,20	103,80	242,20		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	pantallas de 22 pulgadas								propios	
215 Otras instalaciones	Instalacion electrica acondicionamiento Nueva ofcina Gijon		30/09/2021	11.662,78	7.775,20	3.887,58	6.220,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Instalacion sistema video aula + TV		20/12/2021	1.315,33	811,13	504,20	767,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesas (2) 140*80 - Gris/Haya		17/12/2021	592,08	182,56	409,52	468,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mesa 180*80 - Gris/Haya		17/12/2021	368,76	113,71	255,05	291,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas (3) Sillas operativas RD911/3+958 azul		17/12/2021	474,30	146,24	328,06	375,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Sillas (3) Sillas operativas RD911/3+958 negro		17/12/2021	474,30	146,24	328,06	375,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Armarios-archivador (3) metálico con puertas persina (198x102x45) gris		17/12/2021	2.046,09	630,88	1.415,21	1.619,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Bucs (3) de 3 cajones (40x60x58) haya/haya de melanina con ruedas		17/12/2021	688,47	212,29	476,18	545,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	Armario-archivador metalico persiana 120x198x45		27/04/2021	438,73	164,51	274,22	318,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	6 CPU LENOVO TINY i5 6300U 8GB 256 SSD + 8 pantallas Benq BL2700HT		09/03/2021	1.960,20	1.502,82	457,38	849,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	8 pantallas Benq BL2700HT		09/03/2021	1.064,80	816,35	248,45	461,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Proyector Optoma DX318E XGA 3600 LA 1,94-2,16:1		09/03/2021	692,93	531,26	161,67	300,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SAI -Servidor APC SMC15001-2UC, 1500 VA 900W, 170V, 300V, 220V, 240V		08/06/2021	750,25	537,68	212,57	362,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) portatil dell 5550, core i5-5300u, 8gb ram, 128gb ssd, n°s serie B19S662 y 4L4JY52		02/11/2021	650,00	411,67	238,33	368,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) portatil dell 5550, core i5-5300u, 8gb ram, 128gb ssd, n°s serie 6NV4D72 y 3P2K362		05/11/2021	650,00	411,67	238,33	368,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) portatil dell 5550, core i5-5300u, 8gb ram, 128gb ssd, n°s serie 4FYYS32 y 2CT4V32		21/12/2021	650,00	400,83	249,17	379,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	Monitor Samsung		21/12/2021	85,00	52,42	32,58	49,58		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	portatil - hp*360 core i5		21/12/2021	450,00	277,50	172,50	262,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(4) CPU Lenovo thinkcentre M900, n°s serie: S4Z84442, S4W65366, S4BK0118 y S4Z8445		21/12/2021	1.346,96	830,62	516,34	785,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Monitor dell		21/12/2021	85,00	52,52	32,48	49,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil HP x360i5, 8GB, 256GB ssd n° serie: 677070002		21/12/2021	450,00	277,50	172,50	262,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 CPU Asus H81I, i7, 8gb Ram, 256 gb ssd n° serie 660310004		21/12/2021	275,00	169,58	105,42	160,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil Fujitsu i5, 8gb, 256gb ssd n° s: 675240001		21/12/2021	303,78	187,34	116,44	177,20		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Dell xps 8900 i7-6700, 24gb ram, 256gb ssd+2tb hdd, 750ti		21/12/2021	350,00	215,83	134,17	204,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	2 Proyectoros		29/12/2021	449,27	277,07	172,20	262,08		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) Monitores Samsung		29/12/2021	170,00	104,83	65,17	99,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Dell xps 8700 i7-4770, 16gb ram, 256gb ssd+2tb, Radeon r7 370 n°s: 156T102		29/12/2021	350,00	215,83	134,17	204,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CPU Asus H81l, i7, 8GB Ram, 256 GB SSD		29/12/2021	275,00	169,58	105,42	160,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil lenovo thinkpad 1460s, corei7-6600u,8bg ram 256gb ssd wiindows10		21/12/2021	410,00	287,00	123,00	205,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DELL OPTIPLEX 3050 i5, 8GB n° serie:25K7LN2		21/12/2021	336,75	207,66	129,09	196,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portátil Lenovo 380 Yoga i5 8GB 256GB SSD n° s.: 678790180		21/12/2021	450,00	277,50	172,50	262,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portátil Lenovo 370 Yoga i5 8GB, 256 GB SSD		21/12/2021	450,00	277,50	172,50	262,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(5) Monitores 24 pulgadas		21/12/2021	344,85	212,66	132,19	201,16		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	Portátil HP i5, 8GB, 256 GB SSD		21/12/2021	275,88	170,14	105,74	160,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CPU LENOVO THINKCENTRE M900 n° s: S4X91795		21/12/2021	336,74	207,66	129,08	196,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	(2) Sillas Oficina RD-930/4 Negro liso		23/06/2022	216,59	43,34	173,25	194,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Silla MGS, gaming giratoria ergonomica simil piel regulable/ Gris		07/09/2022	163,35	38,13	125,22	141,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	(2)Mesa Actiu 160x80 incluye cajonera y Silla Actiu con ruedas y brazos azul		27/09/2022	356,95	83,30	273,65	309,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	(2) armario 200x90 2 puertas con llave (3) Sillon oficina actou negro Mesa escritorio +ala+cajonera 140*80 + persiana		30/11/2022	1.306,80	283,14	1.023,66	1.154,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	(2) Armario 198x100 aluminio + 4 estantes K2 100 aluminio + (2) Armario basic 159x80 puerta 765 Tibet+ 4 stantes		29/12/2022	1.906,96	222,50	1.684,46	1.875,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 work mesa f60 120x160 tiber+ buc moby mini 3		29/12/2022	637,67	74,39	563,28	627,05		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	cajones metalizado + Silla kendo red negra								de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(5) CPU Lenovo M700, i5, 8GB ram, 256 GB SSD win10, n° Serie 1S10GQS05M00Mj03YNN9, 1S10GQS05M00MJ03PA9S, 1S10GQS05M00MJ03P9RF, 1S10GQS05M00MJ03P907 y 8SS50H5444F1WH69J01EG		21/03/2022	1.100,00	586,66	513,34	733,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(14) Monitor Philips 273P uph+ (3) switch 10/100/1000 Tp Link + 10 Webcam logitech + teclado+raton+ sd240		21/03/2022	1.860,00	992,00	868,00	1.240,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CPU HP Z440 Xeon 32GB ram, 256GB ssd win10		28/04/2022	508,20	254,10	254,10	355,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portátil HP x360 i7 16GB ram, 256GB ssd; Portatil lenovo 395, ryzen, 8gb ram, 256gb ssd, win 10 y portatil lenovo 320s, core i7, 8gb ram, 256gb ssd, win 10		28/04/2022	1.153,50	576,74	576,76	807,46		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) Monitor Philips 273P uph		28/04/2022	181,50	90,76	90,74	127,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(5) Torre Dell 3620, core i7, 16, 512gb ssd, m400, win 10 n°s serie: HNVW5K2, HNXT5K2, HNST5K2, 10002001931 y HNYR5K2 +		11/11/2022	3.150,00	840,00	2.310,00	2.940,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	(5) monitor samsung 32								
217 Equipos para procesos de información	(6) Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10 +(4)Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10, n° serie : PC18T8BQ + Monitor Dell 23"+Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10 + Torre Lenovo 8gb ram, 256gb ssd , win10		01/12/2022	2.735,23	638,23	2.097,00	2.644,05		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	(2)Pantallas 65 Pulgadas Monitores interactivos Clevertouch		16/02/2022	1.000,00	566,66	433,34	633,34		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Portátil Dell 5510 Procesador E3-1505MV5, 32GB Ram, 512GB SSD, 15 pulgadas		24/06/2022	530,00	212,00	318,00	424,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	(5) Torres Lenovo M725s, ryzen 5 2500, 8gb ram, 256gb ssd , win10, n° serie: PC118SB6, PC1185SA5, PC118SBD, PC118SAN y PC118SAT + (5) Pantallas 32 Samsung modelo S32D850T		28/11/2022	1.874,99	500,00	1.374,99	1.749,99		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	(3)Portatil dell latitude 5590, core i5-8350u, 8gb ram, 256gb ssd , windows 10 n°s serie: 41V13H2, 9TJ8HM2 y HVJ8SQ2 + (2) Portatil dell 5580, core i7-7700hq, 16gb ram, 512gb ssd, win10		28/11/2022	1.710,00	456,00	1.254,00	1.596,00		Afectado al cumplimiento de fines propios

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	Brother MFCJ-5740DW Impresora Multifunción Color Wifi		24/06/2022	348,89	139,56	209,33	279,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SPS-2000-ONE LINE (SAI Servidor)		27/09/2022	239,58	79,86	159,72	207,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(5)HP ELITEONE 800 i5, 8GB ram, 256GB SSD, win 10 + (2) Pantalla 23 pulgadas hp		04/10/2022	2.010,00	603,00	1.407,00	1.809,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Pantalla Sony 75" Mod. Fw-75xe8501 + instalacion		09/06/2022	702,00	351,00	351,00	491,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portátil HP core i5 8GB Ram, 512 SSD Win10		30/11/2022	410,00	109,34	300,66	382,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Equipos e instalación de emisores termicos calor RX 14		26/11/2023	14.856,38	3.464,31	11.392,07	14.361,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	(4) sillas oficina giratoria, regulab +(1) mesa escritorio con ala y cajonera + 1 mesa oficina actiu (ocasión 2ªmano) le en altura e inclinación, respaldo y asiento de Malla transpirable +		09/05/2023	1.040,60	250,07	790,53	940,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	1 mesa reunión circular haya/gris 100x72 + (4)		17/11/2023	3.246,21	378,72	2.867,49	3.192,11		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	sillas confidente azul + (2) armario metalico con puertas persiana+(2) bucks metalico co ruedas 3 cajones+2 mesas individuales hay7gris aluminio 140*80 +(1) silla operativa RD907W azul								de fines propios	
216 Mobiliario	(1) armario metalico con puertas persiana (198*120*45) + (3) sillas operativas RD907W + (1) armario puertas bajas melamina (90x156x45 cm HAYA) + (4) cajonera melamina haya 3 cajones		17/11/2023	3.368,68	393,02	2.975,66	3.312,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(54) portatil tablet táctil modelo HP X2 210 G2 4gb Ran renovado( 2º mano) hp x360		24/01/2023	5.400,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	(7) monitores 23,8" FENQ FHD 1920X1080, VGA 2XHDMI + raton		10/05/2023	1.106,18	258,11	848,07	1.069,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 torre dell xps 8700 core i7.4790, 16gb ram.256gb.ssd win10 + monitor		17/05/2023	450,00	150,00	300,00	390,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(6) Monitores Philips LCD Full HD 273V7QDSB/00 27" + complementos		21/06/2023	845,31	267,68	577,63	746,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	Equipo de grabación 1 Camara PTZ, optica zoom		18/07/2023	1.788,48	536,55	1.251,93	1.609,63		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información	12x conex HDMI, SDI, NDI, IP + pupitre control+Atem Mini Pro Vmixer 4 entradas HDMI y streaming OUT + cables								de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (157) HP X360 1030 G2		21/08/2023	61.230,00	34.697,00	26.533,00	51.025,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(16) Monitores dell 27 pulgadas		21/09/2023	2.740,02	730,67	2.009,35	2.557,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (178) - 17 Microsoft surface pro - 1 Lenovo X1 G3 - 160 HP X360 1030 G3		16/10/2023	69.420,00	34.710,00	34.710,00	62.478,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Pórtatil lenovo I580 core i5.8650, 16gb ram 512gb ssd w10		31/10/2023	400,00	200,00	200,00	360,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil HP pavilion gaming 15, care i5, 16 gb ram, 512gb ssd w10		06/11/2023	600,00	280,00	320,00	560,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	(2) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD + (4) monitores Nilox 27" Led IPS FullHD		15/11/2023	659,94	425,29	234,65	520,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (208) 4 Microsoft surface pro -1 Dell xps 12 - 203 HP X360 1030 G3		05/12/2023	81.120,00	35.152,00	45.968,00	78.416,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	PCTablets (272) -31 Microsoft surface pro - 9 Lenovo X1 Yoga G3 -3 Dell 3390 2 - 229 HP X360 1030 G2		27/12/2023	106.080,00	45.968,00	60.112,00	102.544,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Adecuación nueva oficina + equip. sonido		31/05/2024	77.766,21	15.467,81	62.298,40	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 Mesas 70*50 +3 sillas axel red negra +1 sofa desden 2 plazas +3 buc 3 cajones + 1 mesa de juntas redonda + 3 sillas nexus negra +1 armario 82*80 puerta merfil		08/02/2024	2.749,73	252,06	2.497,67	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Armario bajo 78*90 blanco llave de Kumna oficina Puertollano		26/02/2024	230,02	21,09	208,93	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Librería media 90cmts gris naval c/ptas		11/04/2024	389,44	29,21	360,23	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	14 mesas blancas + 3 armarios metalicos altos + 2 armarios bajos + equip. office		11/07/2024	7.628,71	474,21	7.154,50	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 mesas polivalente 140*70 blanco + cajonera estrecha de 33 y 3 cajones +1 armario metalico p. persiana vertical 105*120*45 gris - Coruña		26/12/2024	1.545,64	12,88	1.532,76	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	3 armarios metalicos altos+ 1 armario bajo + mesa behringer+ frigorifico+ 9 tripodes		27/12/2024	4.862,48	76,87	4.785,61	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	22 CPU HP800 G5 MINI CORE I5 16GB-2ª mano		23/01/2024	8.800,00	3.520,00	5.280,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (97) HP X360 1030 G2		16/04/2024	37.829,52	11.348,86	26.480,66	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 CPU+Monitor+1 impresora multifuncion		25/04/2024	1.020,00	1.020,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (170) HP X360 1030 G2		10/06/2024	66.300,00	15.470,00	50.830,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (64) Lenovo yoga 370		01/08/2024	24.960,00	4.160,00	20.800,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Portatil Dell XPS 13 CORE i7 16GB RAM 512GB Win11		25/09/2024	450,00	30,00	420,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PCTablets (21) HP X360 1030 G2		13/12/2024	8.189,90	273,00	7.916,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	30 + 1 + 8 Pack		30/12/2024	6.725,31	112,09	6.613,22	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información	monitos+webc+a+m+ 9 mini proyector								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	10 portatiles HP 15-intel Core I7		30/12/2024	8.646,54	144,11	8.502,43	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Ruter+inyector + acceso Wifi		27/12/2024	863,94	14,40	849,54	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	10 camaras web + camara PTZ		30/12/2024	5.081,48	84,69	4.996,79	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	17 intel Nuc Core i5 + PCTablets (29) HP X360 1030 G2		31/12/2024	18.109,89	490,33	17.619,56	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	17 PC Dell Optiplex 7020 SFF I5-1 + caja sonido		31/12/2024	18.912,95	315,22	18.597,73	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			884.705,83	358.045,66	478.121,85	380.730,91			

**Información complementaria y/o adicional:**

Se ha procedido a dar de baja del inventario aquellos bienes, que ya no tenían utilidad y todos ellos estaban totalmente amortizados

Otras Instalaciones: 1.668,35

Mobiliario:1.617,02

Equipos para proceso de información: 46.525,23.

**Inversiones inmobiliarias**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

## Activos financieros a largo plazo.

### Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza nueva oficina de Cáceres	05/06/2017	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza nueva oficina de Cáceres	01/09/2017	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza oficina Oviedo	01/07/2005	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	4.400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza oficina Galicia	01/01/2006	842,00	0,00	0,00	842,00	842,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza agua oficina Gijón	18/06/2009	53,50	0,00	0,00	53,50	53,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza electricidad oficina Gijón	25/06/2009	278,21	0,00	0,00	278,21	278,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza nuevo local Oviedo	28/12/2012	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza oficina Madrid	27/03/2015	3.800,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza nueva oficina Córdoba	01/11/2016	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza- ampliación oficina Madrid	11/04/2018	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza nueva oficina de Gijón	28/07/2021	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza suministro agua nueva oficina de Gijón	28/09/2021	99,80	0,00	0,00	99,80	99,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Ampliación fianza Oficina 4ªplanta Madrid	19/07/2021	370,00	0,00	0,00	0,00	370,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS	Fianza nuenva sede	18/03/2024	12.428,10	0,00	0,00	12.428,10	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	social - C/ San Bernardo, 64								cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza alquiler oficina Aviles	27/11/2024	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		36.571,61	0,00	0,00	26.401,61	23.643,51			

**Información complementaria y/o adicional:**

En ejercicio 2024, se ha producido cambio de domicilio social, esto ha supuesto que el anterior arrendador devolviera en su totalidad , la fianza depositada por un total de: 10.170,00 y a su vez se ha tenido que depositar una nueva fianza por la oficina de la C/ San Bernardo, en Madrid por importe de: 12.428,10 y por una pequeña oficina en Aviles: 500,00.

**Activos no corrientes mantenidos para la venta**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

**Existencias**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

**Activos financieros a corto plazo****Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	---	---	---	---	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

447 Usuarios, deudores	FEMP- Federación Española de Municipios y Provincias	19/12/2023	62.300,00	0,00	62.300,00	0,00	62.300,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Coca-cola European Partners	06/11/2023	65.000,00	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	FAMUVI- Fed.Asoc.Asistencia Víctimas V.	31/12/2023	3.207,99	0,00	3.207,99	0,00	3.207,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Usuarios y deudores varios	14/12/2023	525,00	0,00	325,00	200,00	525,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Essity Spain SL	17/12/2024	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	L'Oreal España SA	20/11/2024	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Coca-cola European Partners	21/11/2024	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	FEMP- Federación Española de Municipios y Provincias	12/12/2024	4.900,00	0,00	0,00	4.900,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Instituto Asturiano de la	27/12/2024	5.200,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

	Mujer								cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Deudores varios	17/12/2024	236,00	0,00	0,00	236,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		236.368,99	0,00	130.832,99	105.536,00	131.032,99			

**Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	Ministerio de Trabajo	31/12/2020	2.127.017,17	0,00	2.121.371,89	5.645,28	660.870,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento A Coruña	28/12/2021	7.800,00	0,00	7.800,00	0,00	793,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Fundacion la Caixa	07/10/2022	39.490,00	0,00	39.490,00	0,00	7.898,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Jta. de Extremadura -	02/12/2022	677.730,00	0,00	677.730,00	0,00	93.109,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

440 Deudores	Diputación A Coruña	01/06/2022	25.600,00	0,00	25.600,00	0,00	132,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Principado de Asturias	05/08/2022	620.539,37	0,00	620.539,37	0,00	164.645,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ministerio de Trabajo y Economía social	15/11/2023	4.977.000,00	0,00	74.655,00	4.902.345,00	4.977.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Comunidad de Madrid	14/11/2023	93.137,75	0,00	93.137,75	0,00	93.137,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Gijón	16/06/2023	79.000,00	0,00	69.000,00	10.000,00	26.076,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Principado de Asturias	18/12/2023	431.581,84	0,00	291.347,32	140.234,52	278.355,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Oviedo	28/12/2023	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Junta Extremadura	25/10/2023	282.000,00	0,00	242.250,00	39.750,00	158.566,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Junta de Andalucía	31/12/2023	20.203,10	0,00	20.203,10	0,00	20.203,10		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Córdoba	29/11/2023	155.432,28	0,00	155.432,28	0,00	155.432,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Diputación Coruña	19/06/2023	23.840,00	0,00	23.840,00	0,00	23.840,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento A Coruña	08/11/2023	25.000,00	0,00	24.000,00	1.000,00	8.645,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Xunta Galicia	31/07/2023	183.675,19	0,00	183.675,19	0,00	110.205,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
460 Anticipos de remuneraciones	Anticipos	31/12/2023	1.714,70	0,00	1.714,70	0,00	1.714,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ministerio de Trabajo y Economía social	16/09/2024	1.036.000,00	0,00	0,00	1.036.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento A Coruña	31/12/2024	8.547,40	0,00	0,00	8.547,40	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Comunidad de Madrid	20/12/2024	108.770,22	0,00	0,00	108.770,22	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Madrid	20/12/2024	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ppdo Asturias -Serv, Pub. E.	11/10/2024	336.000,00	0,00	0,00	336.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Oviedo	30/12/2024	26.880,00	0,00	0,00	26.880,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Junta Extremadura	31/12/2024	220.735,49	0,00	0,00	220.735,49	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Xunta Galicia	09/08/2024	120.250,00	0,00	0,00	120.250,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Diputacion A Coruña	21/03/2024	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Ayuntamiento de Gijón	31/12/2024	125.400,00	0,00	0,00	125.400,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	CEPES- Conf.Empr. Esp. de la Ec. Social	31/12/2024	171.739,35	0,00	0,00	171.739,35	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
	TOTAL		11.972.083,86	0,00	4.674.786,60	7.297.297,26	6.783.626,74			

### Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
566	Depósitos constituidos a corto plazo	14/06/2017	678,11	0,00	0,00	678,11	678,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		678,11	0,00	0,00	678,11	678,11			

### Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2023	1.947,44	0,00	1.947,44	0,00	1.947,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2023	2.072.628,03	0,00	2.072.628,03	0,00	2.072.628,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Unicaja Banco	31/12/2023	708.618,11	0,00	708.618,11	0,00	708.618,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banca Puyo	31/12/2023	56.512,47	0,00	56.512,47	0,00	56.512,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	La Caixa, CajaSur y Abanca	31/12/2023	1.395,19	0,00	1.395,19	0,00	1.395,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
570 Caja, euros	Caja , euros	31/12/2024	2.121,21	0,00	0,00	2.121,21	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco Santander	31/12/2024	1.732.702,65	0,00	0,00	1.732.702,65	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Unicaja Banco	31/12/2024	456.455,60	0,00	0,00	456.455,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	La Caixa, CajaSur y Abanca	31/12/2024	15.336,05	0,00	0,00	15.336,05	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		5.047.716,75	0,00	2.841.101,24	2.206.615,51	2.841.101,24			

## Obligaciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
527 Intereses a corto plazo de deudas con entidades de crédito	Intereses devangados póliza de crédito	Banco Santanter	31/12/2023	0,00	2.750,00	
527 Intereses a corto plazo de deudas con entidades de crédito	Intereses devangados póliza de crédito	Banco Santanter	31/12/2024	2.732,26	0,00	
	TOTAL			2.732,26	2.750,00	

## Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	Becas FBSCP - huérfan@s de la violencia de género	BD-SRE-JMP-JCBI-ESS-DLS-VC-FJBJ-RNN-RPG-EJML-JSS y JMI	31/12/2020	0,00	1.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Becas FBSCP - huérfan@s de la violencia de género	SEVA-AMM-RMMC-BD-FJBJ-RPG-PFB-SAM-MCB-MOC-JSS-RNN-EJML-JFL-PMH-NSM	31/12/2021	0,00	3.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Becas FBSCP - huérfan@s de la violencia de género	Expedientes JUL-LLT-STC-PGL-MMB-GCA-RPG-AJA-PMSC-IEB-SER-SAM-JSS-PFB-JEG y MJP	31/12/2022	0,00	11.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Becas FBSCP- huérfan@s de la violencia de género	Expedientes varios	31/12/2023	0,00	45.619,50	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

412 Beneficiarios, acreedores	Becas FBSCP- huérfan@s de la violencia de género	Expedientes varios	31/12/2024	44.572,00	0,00	
	TOTAL			44.572,00	60.619,50	

### Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Colaboradores ejecución proyectos Caceres	Varios	28/12/2022	0,00	0,00	
400 Proveedores	Materiales de proyectos	Pablo Hueso	31/12/2023	0,00	5.989,50	
400 Proveedores	Auditoria de proyectos	Eudita Persevia	31/12/2023	0,00	18.532,52	
400 Proveedores	Materiales de proyectos	Servimarket// Graficas Morgado	31/12/2023	0,00	17.523,17	
400 Proveedores	Agencia de Viajes	Helice Viajes	31/12/2023	0,00	3.601,47	
400 Proveedores	Mantenimiento sistemas	Custos Messium// Laberit	31/12/2023	0,00	10.523,93	
400 Proveedores	Servicios externos	Izquierdo Informatica	31/12/2023	0,00	36.251,60	
400 Proveedores	Servicios externos	Qualitas Management	31/12/2023	0,00	25.894,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Actio procesos y tecnología	31/12/2023	0,00	30.284,57	
400 Proveedores	Equipamiento P.I.	Info Arriaca	31/12/2023	0,00	106.080,00	
400 Proveedores	Servicios profesionales	Varios colaboradores	31/12/2023	0,00	6.555,39	
400 Proveedores	Servicios varios	Varios proveedores	31/12/2023	0,00	15.238,63	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones IRPF 4T	Hacienda Pública	31/12/2023	0,00	87.471,08	
4758 Hacienda Pública,	Subvenciones a reintegrar	Hacienda Pública	31/12/2023	0,00	4.710,90	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

acreedora por subvenciones a reintegrar						
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Liquidación Seguridad Social dic23	Seguridad Social	31/12/2023	0,00	90.387,69	
400 Proveedores	Materiales de proyectos	Pablo Hueso	31/12/2024	4.820,11	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Angela Alemany	31/12/2024	5.037,19	0,00	
400 Proveedores	Auditoria de proyectos	Eudita Persevia	31/12/2024	31.600,00	0,00	
400 Proveedores	Materiales de proyectos	Servimarket	31/12/2024	5.239,30	0,00	
400 Proveedores	Agencia de Viajes	Helice Viajes	31/12/2024	1.828,83	0,00	
400 Proveedores	Mantenimiento aplicaciones	Equisoft	31/12/2024	12.438,80	0,00	
400 Proveedores	Mantenimiento sistemas	Custos messiu	31/12/2024	21.335,33	0,00	
400 Proveedores	Matenimiento equipos	Sidico	31/12/2024	1.572,55	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Izquierdo Informatica	31/12/2024	41.708,70	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Qualitas Management	31/12/2024	22.143,00	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Efor Marketing	31/12/2024	46.100,00	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Actio procesos y tecnología	31/12/2024	47.170,41	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Chocolate C.	31/12/2024	20.059,65	0,00	
400 Proveedores	Equipamiento	Info Arriaca	31/12/2024	44.812,79	0,00	
400 Proveedores	Limpieza	ISs- Facility	31/12/2024	2.131,43	0,00	
400 Proveedores	Materiales Proyectps	Graficas Morgado	31/12/2024	6.589,30	0,00	
400 Proveedores	Servicios	Pentapixma	31/12/2024	1.694,00	0,00	
400 Proveedores	Servicios externos	Ithinkupc	31/12/2024	39.688,00	0,00	
400 Proveedores	Colaboraciones	Asoc. Mujeres Juristas Themis	31/12/2024	7.450,00	0,00	
400 Proveedores	Formación	Autoescuela Copaco	31/12/2024	1.890,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

400 Proveedores	Servicios externos	Asoc.Iniciativa Barcelona Open Data	31/12/2024	13.915,00	0,00	
400 Proveedores	Instalaciones	Propiedades Cacereñas	31/12/2024	85.417,49	0,00	
400 Proveedores	Varios	Varios	31/12/2024	12.541,59	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones IRPF 4T	Hacienda Pública	31/12/2024	73.918,54	0,00	
4758 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones a reintegrar	Subvenciones a reintegrar	Hacienda Pública	31/12/2024	7.377,35	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Liquidación Seguridad Social dic24	Seguridad Social	31/12/2024	80.425,36	0,00	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Liquidaciones de gastos	Trabajadoras	31/12/2024	182,04	0,00	
	TOTAL			639.086,76	459.044,45	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a